



CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS ESTADO DO PARANÁ

Av. Belo Horizonte, 685 - Nova Tebas/PR CEP: 85.250-000
CNPJ Nº 80.620.180/0001-43 Fone (042) 3643-1225
E-mail: camaratebas@gmail.com Site: cmnovatebas.pr.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO Nº 011/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2021
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 015/2021

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR
CNPJ - 80.620.180/0001-43

CONTRATADA: EVAIR CARGNIN NOVA TEBAS- EPP
CNPJ – 02.385.477/0001-68

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA PINTURA INTERNA DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL E EMPRESA PARA FORNECIMENTO DOS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO.

DATA DO CONTRATO: 17 de setembro de 2021.

VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: O prazo de vigência será de **60 (sessenta) dias** a partir da assinatura, assim como o período de execução.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 7 (sete) dias após a entrega dos produtos e emissão da nota fiscal.

VALOR TOTAL: Fica previamente acertado o valor global de **R\$ 2.274,67 (dois mil duzentos e setenta e quatro reais e sessenta e sete centavos).**

FORO: Comarca de Manoel Ribas-PR.

SIDINEI SCHON
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
NOVA TEBAS – PR



CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS ESTADO DO PARANÁ

Av. Belo Horizonte, 685 - Nova Tebas/PR CEP: 85.250-000
CNPJ Nº 80.620.180/0001-43 Fone (042) 3643-1225
E-mail: camaratebas@gmail.com Site: cmnovatebas.pr.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO Nº 012/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2021
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 015/2021

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR
CNPJ - 80.620.180/0001-43

CONTRATADA: EDSON VIANA FERREIRA 79399150968
CNPJ – 43.194.938/0001-00

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA PINTURA INTERNA DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL E EMPRESA PARA FORNECIMENTO DOS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO.

DATA DO CONTRATO: 17 de setembro de 2021.

VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: O prazo de vigência será de **60 (sessenta) dias** a partir da assinatura, assim como o período de execução.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 7 (sete) dias após a execução do serviço e emissão da nota fiscal.

VALOR TOTAL: Fica previamente acertado o valor global de **R\$ 3.700,00 (três mil e setecentos reais).**

FORO: Comarca de Manoel Ribas-PR.

SIDINEI SCHON
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
NOVA TEBAS – PR



CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS ESTADO DO PARANÁ

Av. Belo Horizonte, 685 - Nova Tebas/PR CEP: 85.250-000
CNPJ Nº 80.620.180/0001-43 Fone (042) 3643-1225
E-mail: camaratebas@gmail.com Site: cmnovatebas.pr.gov.br

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 015/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA PINTURA INTERNA DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL E EMPRESA PARA FORNECIMENTO DOS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO.

PRazo DE VIGÊNCIA: Pelo período de 60 (sessenta) dias.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 7 (sete) dias após entrega dos produtos/ execução do serviço e emissão da nota fiscal.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

01 – PODER LEGISLATIVO

001 – CÂMARA MUNICIPAL

01.031.0101.2001 Atividades da Câmara Municipal

3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

00060 E 00001 0001/01/07/00/00 Recurso do Tesouro (Descentralizados)

00090 E 00001 0001/01/07/00/00 Recurso do Tesouro (Descentralizados)

EMPRESAS CONTRATADAS:

CONTRATADO: EVAIR CARGNIN NOVA TEBAS- EPP

CNPJ/MF: 02.385.477/0001-68

VALOR TOTAL: R\$ 2.274,67 (dois mil duzentos e setenta e quatro reais e sessenta e sete centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID.MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Tinta Premium Semi Brilho a Base d'água. (Azul Claro)	GALÃO C/16 LITROS	1	548,46	548,46
02	Tinta Premium Fosco a Base d'água. (Verde Claro)	GALÃO C/16 LITROS	2	411,80	823,60
03	Tinta esmalte a base de solvente.	LATA C/ 3,6 LITROS	1	91,20	91,20
04	Tinta esmalte a base d'água.	LATA C/ 3,2 LITROS	1	140,81	140,81
05	Selador Acrílico Branco para parede.	LATA C/ 3,6 LITROS	2	40,67	81,34
06	Fita crepe branca 48mm X 50m.	UNIDADE	5	12,74	63,70
07	Massa acrílica.	LATA C/ 3,6 KG	2	40,96	81,92
08	Massa Corrida.	LATA C/ 3,6 KG	1	29,20	29,20
09	Água Raz.	LATA C/ 900ml	3	13,23	39,69
10	Lixa d'água 220 – 23x28CM	UNIDADE	5	2,45	12,25



CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS ESTADO DO PARANÁ

Av. Belo Horizonte, 685 - Nova Tebas/PR CEP: 85.250-000
CNPJ Nº 80.620.180/0001-43 Fone (042) 3643-1225
E-mail: camaratebas@gmail.com Site: cmnovatebas.pr.gov.br

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	Lixa d'água 360 – 10x25CM.	UNIDADE	5	2,45	12,25
12	Argamassa AC-3.	SACO C/ 20 KG	3	3,43	13,72
13	Cimento.	SACO C/ 1 KG	3	1,18	3,54
14	Canaleta 40x15x2m	BARRA C/ 2 METROS	2	26,95	80,85
15	Cimento Queimado.	LATA C/5,6 KG	2	76,92	153,86
16	Rolo para Pintura 23cm Com Cabo.	UNIDADE	1	14,72	29,44
17	Lixa Ferro 80.	UNIDADE	4	9,36	46,80
18	Garfo p/ Rolo 23 CM	UNIDADE	1	16,9	16,90
19	Canaleta 20x10x2m c/ Fita Adesiva	BARRA C/ 2 METROS	5	5,14	5,14
TOTAL					R\$ 2.274,67

CONTRATADO: EDSON VIANA FERREIRA 79399150968

CNPJ/MF: 43.194.938/0001-00

VALOR TOTAL: R\$ 3.700,00 (três mil e setecentos reais).

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
20	Pintura na parte interna do prédio da Câmara Municipal de Nova Tebas.	M²	370	10,00	3.700,00
TOTAL					R\$ 3.700,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA DISPENSA: R\$ 5.974,67 (cinco mil novecentos e setenta e quatro reais e sessenta e sete centavos).

JUSTIFICATIVA: O presente procedimento de dispensa tem fundamento no artigo 24, inciso II, da Lei n. 8666/93, nos termos do Ofício do Setor responsável, bem como do parecer jurídico, que embasam este processo.

Nova Tebas, 17 de setembro de 2021.

SIDINEI SCHON
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
NOVA TEBAS – PR



CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS ESTADO DO PARANÁ

Av. Belo Horizonte, 685 - Nova Tebas/PR CEP: 85.250-000
CNPJ Nº 80.620.180/0001-43 Fone (042) 3643-1225
E-mail: camaratebas@gmail.com Site: cmnovatebas.pr.gov.br

HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2021
PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 015/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA PINTURA INTERNA DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL E EMPRESA PARA FORNECIMENTO DOS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO.

Com fundamento nas informações constantes no ofício da Câmara Municipal datado de 15/09/2021, recebido pela comissão da licitação no dia 26 de setembro de 2021, ante as justificativas que se embasam no Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, o Presidente da Câmara Municipal resolve **HOMOLOGAR** a dispensa de licitação para a aquisição do objeto supramencionado, perfazendo o **VALOR** de R\$ 2.274,67 (dois mil duzentos e setenta e quatro reais e sessenta e sete centavos), tendo como contratada a Empresa **EVAIR CARGNIN NOVA TEBAS- EPP** inscrita no CNPJ/MF: **02.385.477/0001-68**; e perfazendo o **VALOR** de R\$ 3.700,00 (três mil e setecentos reais), tendo como contratada a Empresa **EDSON VIANA FERREIRA 79399150968** inscrita no CNPJ/MF: **43.194.938/0001-00**; **PERFAZENDO O VALOR TOTAL** de R\$ 5.974,67 (cinco mil novecentos e setenta e quatro reais e sessenta e sete centavos). Para a efetivação da presente dispensa levou-se em conta as devidas cotações de preços e, sobretudo o melhor preço visando o atendimento ao interesse público.

Edifício da Câmara Municipal de Nova Tebas, 17 de setembro de 2021.

SIDINEI SCHON
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
NOVA TEBAS – PR



CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS ESTADO DO PARANÁ

Av. Belo Horizonte, 685 - Nova Tebas/PR CEP: 85.250-000
CNPJ Nº 80.620.180/0001-43 Fone (042) 3643-1225
E-mail: camaratebas@gmail.com Site: cmnovatebas.pr.gov.br

RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 015/2021

ASSUNTO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2021

REF: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA PINTURA INTERNA DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL E EMPRESA PARA FORNECIMENTO DOS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO.

A documentação referente à Dispensa de Licitação nº 010/2021 atende a todos os requisitos do Artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93.

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa de Licitação nº 010/2021, para a aquisição do objeto supramencionado, perfazendo o **VALOR** de R\$ 2.274,67 (dois mil duzentos e setenta e quatro reais e sessenta e sete centavos), tendo como contratada a Empresa **EVAIR CARGNIN NOVA TEBAS- EPP** inscrita no CNPJ/MF: **02.385.477/0001-68**; e perfazendo o **VALOR** de R\$ 3.700,00 (três mil e setecentos reais), tendo como contratada a Empresa **EDSON VIANA FERREIRA 79399150968** inscrita no CNPJ/MF: **43.194.938/0001-00**; **PERFAZENDO O VALOR TOTAL** de R\$ 5.974,67 (cinco mil novecentos e setenta e quatro reais e sessenta e sete centavos).

PUBLIQUE-SE

Nova Tebas, 17 de setembro de 2021.

SIDINEI SCHON
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
NOVA TEBAS – PR



AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão na Forma Eletrônico nº 074/2021
 Procedimento Licitatório nº 140/2021

O Município de Nova Tebas-PR, Estado do Paraná com fundamento na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com alterações posteriores, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, comunica que realizará licitação conforme as seguintes especificações:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PALANQUES EM EUCALPTO TRATADO A SEREM UTILIZADOS NA MANUTENÇÃO DE CERCAS NAS DIVISAS DAS ESTAÇÕES ECOLÓGICAS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR.

DATA DE ABERTURA: 04 de outubro de 2021, às 08h30min (oito horas e trinta minutos).

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por item.

VALOR TOTAL: R\$ 11.880,00 (onze mil, oitocentos e oitenta reais).

INFORMAÇÕES: A licitante deverá estar inscrita no sistema eletrônico "Comprasnet", no site www.comprasnet.gov.br (o qual é de acesso livre - SICAFWEB), deverá providenciar o seu credenciamento dentro do serviço "Pregão Eletrônico", podendo através deste retirar o edital, que será disponibilizado também para download no site www.novatebas.pr.gov.br, também podendo ser retirados na sede da Prefeitura Municipal de Nova Tebas, sito a Avenida Belo Horizonte, 695 – Centro, em Nova Tebas – Paraná, Fone: (42) 3643-1109, de segunda à sexta-feira, no horário das 08h00min às 12h00min e 13h15min às 17h00min.

Nova Tebas, 17 de setembro de 2021.

ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
 Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
 Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 100/2021, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 048/2021, que tem por objeto "AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS AO USO NO HOSPITAL MUNICIPAL Dr. ANTÔNIO PIETROBOM, CONFORME REPASSE VIA FUNDO NACIONAL DE SAÚDE DO MINISTÉRIO DA SAÚDE DA PROPOSTA Nº 09588.8970001200-02.", pelas Propostas mais Vantajosas para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** os objetos aos licitantes:

FORNECEDOR: ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI - CNPJ: 07.554.943/0001-05
Valor Total do Fornecedor: R\$ 5.039,00 (cinco mil e trinta e nove reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	MACA DE TRANSFERENCIA INOX (DOIS CARROS) - LEITO CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL DE 1,20 MM, ESTRUTURADO COM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL DE 25 X 25 X 1,50 MM, POSSUI RODÍZIOS DE Ø 2 %, PARA TRANSPORTAÇÃO ENTRE OS CARROS, COM SISTEMA DE TRAVA AUTOMÁTICA, PARA-CHOQUE PARA PROTEÇÃO DE PAREDE E SUPORTE PARA SORO. CARROS: CONFECCIONADOS EM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL DE Ø1 1/4 X 1,50 MM E TRAVESSAS EM TUBOS DE AÇO INOXIDÁVEL DE Ø1 X 1,50 MM, GRADES LATERAIS: CONFECCIONADAS EM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL DE Ø1 X 1,20 MM E TRAVESSA EM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL DE Ø3/4 X 1,20 MM, RODÍZIOS GIRATÓRIOS DE Ø8", SENDO 2 COM FREIOS EM DIAGONAL. DIMENSÕES: DIMENSÕES INTERNA: 1,81 X 0,68M (C X L); DIMENSÕES EXTERNA: 1,99 X 0,78M (C X L); ALTURA: 0,80M (A); CAPACIDADE: 300 KG. GARANTIA DE 12 MESES.	ALFRS ALF CM 04	UN	1	R\$ 3.690,00	R\$ 3.690,00
3	CARRO MACA HOSPITALAR OBESO AÇO INOX, SUPORTE DE SORO E GRADES, RODÍZIOS DE 5" - CAPACIDADE 250KG - ESPECIFICAÇÕES: - CARRO MACA HOSPITALAR COM LEITO ESTOFADO; - ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO INOX REDONDO; - LEITO ESTOFADO, COM ESPUMA REVESTIDO EM COURVIM D33; - CABECEIRA REGULÁVEL ATRAVÉS DE CREAMALHEIRA; - GRADES LATERAIS DE ABAIXAR EM TUBO DE AÇO INOX; - SUPORTE PARA SORO AÇO INOX COM 02 GANCHO(S) (T); - PARA-CHOQUE DE PROTEÇÃO NA CABECEIRA E PÉS; - RODÍZIOS DE 5" EM POLIPROPILENO, COM SISTEMA DE FREIO EM DIAGONAL. DIMENSÕES: C 1,90 X L 0,70 X A 0,80M. GARANTIA DE 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO	ALFRS ALF-CM 1 01	UN	1	R\$ 1.349,00	R\$ 1.349,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
 Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
 Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



FORNECEDOR: CIRURGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA-ME - CNPJ: 07.626.776/0001-60
Valor Total do Fornecedor: R\$ 14.100,00 (quatorze mil e cem reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL - COM 03 SENSORES: 01 ADULTO, 01 PEDIÁTRICO E 01 TIPO Y NEONATAL; TELA DE LED DE FÁCIL LEITURA COM INDICADOR DE PULSO; FAIXA DE MEDIÇÃO DE 35% - 100%; FAIXA DE MEDIÇÃO FREQUÊNCIA CARDÍACA DE 30 - 250 BPM; PACIENTES ADULTOS PEDIÁTRICOS E NEONATOS; TOM DE PULSO E ALARMES PROGRAMÁVEIS; MEMÓRIA INTERNA E COMUNICAÇÃO COM PC; BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL COM AUTONOMIA MÍNIMA DE 1200 M, COM CARREGADOR INTEGRADO AO EQUIPAMENTO; 01 FONTE DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT (100 A240 VAC); CAPA DE PROTEÇÃO COM SUPORTE; MANUAL DE OPERAÇÃO EM PORTUGUÊS; 04 BATERIAS RECARREGÁVEIS AA 1,5VDC 1300mAh; GARANTIA 12 MESES.	CREATIVE SP-20	UN	2	R\$ 5.500,00	R\$ 11.000,00
8	MONITOR MULTIPARÂMETROS - ESPECIFICAÇÕES: DEVERÁ POSSUIR SUPORTE PARA MONITOR, CONTER NO MÍNIMO 5 PARÂMETROS BÁSICOS: ECG/RESP/SP02/PN/TEMP TIPO/TAMANHO: PRÉ CONFIGURADO DE 10" A 12"; PARÂMETROS EXIGIDOS: TELA LCD, MÍNIMA DE 10"; MONITORAÇÃO SIMULTÂNEA DE PELO MENOS 6 CURVAS E 6 CAMPOS DIGITAIS NA TELA; MONITOR COM TECNOLOGIA (HARDWARE) QUE POSSIBILITE A IMPLEMENTAÇÃO FUTURA DE PROTOCOLOS DE COMUNICAÇÃO (HL7); PERSONALIZÁVEIS, EM CÓDIGOS DE PROGRAMAÇÃO ABERTO, AFIM DE PROPICIAR COMUNICAÇÃO INDEPENDENTE DOS PROTOCOLOS UTILIZADOS NA UNIDADE DE SAÚDE; CAPACIDADE INSTALADA DE CONEXÃO COM CENTRAL DE MONITORAÇÃO; CABO PACIENTE PROTEGIDO CONTRA INTERFERÊNCIAS; PULSO DE SINCRONISMO PARA CARDIOVERSÃO; TELA LIGA/DESLIGA PARA ACIIONAMENTO; TELA PARA CONFIGURAÇÕES DE ALARMES; TELA PARA INTERRUPTOR TEMPORÁRIA DE ALARMES SONOROS DE ACORDO COM AS NORMAS; MENU OU TECLAS PARA CONFIGURAÇÕES DOS PARÂMETROS FUNCIONAIS A SEREM MONITORADOS E DOS AJUSTES DO DISPLAY, SE NECESSÁRIO; SISTEMA DE AUTO-DIAGNÓSTICO FUNCIONAL APÓS EQUIPAMENTO LIGADO; SISTEMA PARA APRESENTAÇÃO DE MENSAGENS FUNCIONAIS EM DISPLAY; SISTEMA DE MEMÓRIA CONSTANTE PARA PARÂMETROS PRÉ-CONFIGURADOS; O EQUIPAMENTO DEVERÁ GUARDAR EM MEMÓRIA E APRESENTAR SUA ÚLTIMA CONFIGURAÇÃO APÓS SER LIGADO; ECG: ENTRADA FLUTUANTE SELEÇÃO DE TODAS AS DERIVAÇÕES PADRÃO; NÚMERO DE DERIVAÇÕES: 7 (D1, D2, D3, AVR, AVL, AVF E UMA PRECORDIAL); DETECÇÃO/REJEIÇÃO DE MARCA-PASSO; SENSIBILIDADE AJUSTÁVEL: 5,10 e 20mMMV (m2N e 2N); SOFTWARE PARA DETECÇÃO DE ARRITMIAS CONTEMPLANDO PELO MENOS: ASSISTOLIA, FIBRILAÇÃO E TAQUICARDIA VENTRICULAR, BIGEMINA, EXTRA-SÍSTOLE, BRADICARDIA, ANÁLISE DE SEGMENTO ST; FREQUÊNCIA CARDÍACA: FAIXA MÍNIMA PARA AMOSTRAGEM DE FC 30-250 BPM; TEMPERATURA: 02 (DOIS) CANAIS SIMULTÂNEOS; FAIXA MÍNIMA: 5 A 43°C; 02 (DOIS) SENSORES NÃO DESCARTÁVEIS ADULTOS, OXÍMETRIA (SP02); FAIXA: 30 A 100%; MEDIÇÃO DE	CREATIVE K-12	UN	2	R\$ 5.460,00	R\$ 10.920,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
 Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
 Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



PULSO: 30 A 250 BPM; FAIXA: 30 A 100%; PRECISÃO: +/- 2% (PARA 80 A 100% SPO2); APRESENTAÇÃO DA CURVA PLESTIMOGRAFICA. PRESSÃO NÃO INVASIVA (PNI): MEDIÇÃO DAS PRESSÕES MÉDIA, SISTÓLICA E DIASTÓLICA POR MÉTODO OSCILOMÉTRICO; MODOS DE OPERAÇÃO: MANUAL, AUTOMÁTICO COM INTERVALOS DE MEDIÇÕES PROGRAMADOS PELO USUÁRIO; SISTEMAS E DISPOSITIVOS DE CONTROLE: SISTEMA ELETRÔNICO MICROPROCESSADO, SISTEMA E DISPOSITIVOS DE ALARME: ALARME DE MÁXIMO E MÍNIMO PARA SATURAÇÃO E DESCONEXÃO DE SENSOR; ALARMES DE MÁXIMO E MÍNIMO PARA TEMPERATURA; ALARMES DE MÁXIMA E MÍNIMA FREQUÊNCIA CARDÍACA; ALARME DE ELÉTRICO SÓLTO COM IDENTIFICAÇÃO DO MESMO; INDICADOR ÁUDIO VISUAL DE QRS; INDICAÇÃO PARA EQUIPAMENTO LIGADO EM REDE ELÉTRICA E BATERIA; INDICAÇÃO PARA BATERIA DE EMERGÊNCIA COM BAIXA CARGA; SISTEMA ININTERRUPTO PARA ALARMES VISUAIS SEGUNDO A NBR IEC 60601-1-2-46; O ALARME DEVERÁ ATUAR ENQUANTO HOUVER OCORRÊNCIA FUNCIONAL. O EQUIPAMENTO NÃO DEVE DISPONIBILIZAR SISTEMA MANUAL PARA INIBIÇÃO. SISTEMAS DE APRESENTAÇÃO DE DADOS: CONSTITUÍDO POR DISPLAY, PROCESSADOR EM UM BLOCO ÚNICO DESDE QUE CONTEMPLE APENAS A UNIDADE DE PROCESSAMENTO. EXATIDÃO: +/- 2% (PARA 80 A 100% SPO2); PRECISÃO: RESOLUÇÃO DE 0,1°C; SENSIBILIDADE: MEDIÇÃO DE PULSO: 30 A 250 BPM; RESOLUÇÃO DA FAIXA DE AMOSTRAGEM DE 2BPM; SAÍDAS E ENTRADAS: CABOS DE SAÍDAS ISOLADOS CONTRA CHOQUE DE DESFIBRILADOR; ACESSÓRIOS: 01 (UM) CABO DE ECG COM 5 VIAS PARA PACIENTE ADULTO; 01 (UM) CABO DE EXTENSÃO PARA OXÍMETRIA; 01 (UM) SENSOR DE OXÍMETRIA, TIPO CLÍPE DE DEDO PARA ADULTO; 01 (UM) SENSOR DE OXÍMETRIA, TIPO CLÍPE PEDIÁTRICO; 01 (UM) MANGUEIRA EXTENSORA PARA MANGUITO DE PRESSÃO NÃO INVASIVA; 01 (UM) MANGUITO PARA PRESSÃO NÃO INVASIVA, ANTIALÉRGICOS REUTILIZÁVEIS PARA CADA TAMANHO; ADULTO, PEDIÁTRICO E NEONATAL; 01 (UM) SENSOR DE TEMPERATURA, REUTILIZÁVEL, TIPO PELE PARA CADA FAIXA: ADULTO, PEDIÁTRICO E NEONATAL; 01 (UM) CABO DE FORÇA PADRÃO ABNT 3 PINOS; CARACTERÍSTICAS DE CONSTRUÇÃO: TELA PARA INTERRUPTOR TEMPORÁRIA DE ALARMES SONOROS DE ACORDO COM AS NORMAS; OBS: (DESCRIÇÃO COMPLETA ANEXA AO EDITAL).						
---	--	--	--	--	--	--

FORNECEDOR: M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 32.593.430/0001-50
Valor Total do Fornecedor: R\$ 57.700,00 (cinquenta e sete mil e setecentos reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
7	MESA CIRÚRGICA ELÉTRICA, ESPECIFICAÇÕES: CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS MÍNIMAS QUE PERMITE TODOS OS PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, COM COMANDOS ATRAVÉS DE MICROMOTORES SILENCIOSOS E ALTA CAPACIDADE DE CARGA, EXTREMAMENTE SEGURA, VERSÁTIL E FUNCIONAL; BASE: FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, ASSI 304	KSS VISION T	UN	1	R\$ 57.700,00	R\$ 57.700,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
 Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
 Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



SIMILAR E/OU SUPERIOR, LEITO E COLUNA DE SUSTENTAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL, ASSI 304 SIMILAR E/OU SUPERIOR, SISTEMA DE FREIO, PODENDO SER OFERTADO COM ACIONAMENTO ATRAVÉS DE PEDAL OU POR SISTEMA DE CONTROLE REMOTO E PAINEL DE CONTROLE, SENDO OS RODÍZIOS DE NO MÍNIMO 3CM E MÁXIMO DE 5CM FIXOS E GIRATÓRIOS, CORTE: FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, COM SISTEMA QUE PROPORCIONE A BLINDAGEM CONTRA LÍQUIDOS DAS PARTES INTERNAS CONFORME CLASSE DE PROTEÇÃO IP-54. LEITO ARTICULÁVEL, RADIOTRANSARENTE, DIVIDIDO NO MÍNIMO EM 05 SEÇÕES (CABECA, DORSO, ASSENTO, RENAL E PERNEIRA RETRÁTEIS). RÉGUA EM AÇO INOXIDÁVEL PARA COLOCAÇÃO DE ACESSÓRIOS, CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE 220 KG NA POSIÇÃO ZERO. MOVIMENTOS MOTORIZADOS: REGULAGEM DE ALTURA A PARTIR DE 750 MM OU MENOR COM CURSO DE NO MÍNIMO 200MM DE ELEVAÇÃO, TRENDELEMBURG MÍNIMO DE 0 A 20 GRAUS, REVERSO DO TRENDELEMBURG MÍNIMO DE 0 A 20 GRAUS, LATERALIDADE NAS ANGULAÇÕES MÍNIMAS DE 0 A 18 GRAUS. DESLOCAMENTO LONGITUDINAL NA FAIXA MÍNIMA DE +/-300MM PARA CADA LADO E DORSO, OS MOVIMENTOS MOTORIZADOS DEVERÃO SER ACIONADOS POR PAINEL DE CONTROLE LOCALIZADO NA COLUNA DA MESA E VIA CONTROLE REMOTO COM CABO ESPIRALADO DE NO MÍNIMO 2M DE COMPRIMENTO. DEVE PERMITIR NO MÍNIMO AS SEGUINTES POSIÇÕES: RENAL: SEMIFLEXÃO DE PERNA E COXA; FLEXÃO ABDOMINAL: SEMISSENTADO E SENTADO, TIREÓIDE, INCLINAÇÃO LATERAL, FLEXÃO ABDOMINAL, EXTREMA LORDOSE, ELEVAÇÃO, LITOTÔMICA, ACESSÓRIOS MÍNIMOS QUE ACOMPANHAM O EQUIPAMENTO: 01 ARCO DE NARCOSE; 01 SUPORTE PARA RENAL; 01 PAR DE SUPORTES DE BRAÇO, 01 PAR DE PORTA-COXA, 01 PAR DE SUPORTES LATERAIS, 01 PAR DE OMBREIRAS, 01 JOGO DE COLCHONETE INJETADO EM POLIURETANO, LEVE E DE FÁCIL MANIPULAÇÃO, IMPERMEÁVEL SEM NEHUM TIPO DE COSTURA OU REVESTIMENTO, BI-COMPATÍVEL, NÃO IRRITANTE E NÃO ALÉRGICO, 01 BACIA PARA LÍQUIDOS, 01 SUPORTE PARA ECRAN, 01 PESSEIRA INTERIÇA, 01 SUPORTE PARA SORO, 01 SUPORTE DE CRÂNIO TIPO MAYFIELD, 01 KIT PARTO 02 PERNEIRAS BIPARTIDAS, 01 KIT OBESIDADE, SUPORTES EM GELPOLÍMERO, 01 FACIL CIRCULAR ABERTO, 01 FACIL CIRCULAR FECHADO, 01 ANATÔMICO DE APOIO, 01 APOIO PARA CABEÇA, 01 AUXILIAR PARA INTUBAÇÃO, BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL, NO-BRAKE" NOS MOTOREDUTORES, CASO HAJA QUEDA DE ENERGIA, ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA 220V - 60 HZ, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CERTIFICADOS NBR IEC 60601-1, NBR IEC 60601-1-2 E NBR IEC 60601-2-46. GARANTIA DE 12 MESES. Retificado em 30/07					
---	--	--	--	--	--

FORNECEDOR: MORIMED COMERCIAL EIRELI EPP - CNPJ: 26.499.522/0001-73
Valor Total do Fornecedor: R\$ 18.025,00 (dezoito mil e vinte e cinco reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
5	BISTURI ELÉTRICO COM TÉCNICAS DIGITAIS NO CONTROLE DO CORTE (PURO E BLEND) E	EMAI B940PLUS	UN	1	R\$ 18.025,00	R\$ 18.025,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
 Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
 Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



COAGULAÇÃO (DESSECAÇÃO E SPRAY (A PARTIR DE 151 W) - GERADOR COM POTÊNCIA DE 300W, MICROCONTROLADO POR MICROPROCESSADORES, CAPAZ DE LER A IMPEDÂNCIA DOS TECIDOS NOS MODOS BIPOLAR E CORTE SINLAZADO AUDIOVISUAL PARA ORIENTAÇÃO DO CIRURGIÃO AO ACIONAR CORTE OU COAGULAÇÃO; ALARME DE SEGURANÇA QUE BLOQUEIA TODOS OS CIRCUITOS EM CASO DE ROMPIMENTO DO FIO DA PLACA NEUTRA; ACIONAMENTO DE CORTE E COAGULAÇÃO PODE SER FEITO PELO PEDAL OU ATRAVÉS DE CANETA AUTOCLAVÁVEL COM COMANDO MANUAL TÁCTIL. SAÍDA BIPOLAR DE ALTA EFICIÊNCIA, SAÍDAS ATIVAS: • MONOPOLAR PARA UTILIZAÇÃO DE 2 CANETAS EM USO SIMULTÂNEO COM ACIONAMENTO ATRAVÉS DE PEDAL E OUTRA SAÍDA MONOPOLAR PARA UTILIZAÇÃO DE 1 CANETA COM ACIONAMENTO MANUAL. SAÍDA BIPOLAR PARA DIVERSOS TIPOS DE PINÇAS, FORMAS DE ONDA, COM ALTA EFICIÊNCIA E ESPECÍFICAS PARA AS ONCO APLICAÇÕES (CORTE, BLEND 1, BLEND 2, BLEND 3, COAG E BIPOLAR). ACESSÓRIOS: 1 CARRO MÓVEL PARA TRANSPORTE; 1 PEDAL DUPLA (ALTA CIRURGIA); 1 CANETA PADRÃO AUTOCLAVÁVEL (ALTA CIRURGIA); 1 CANETA DE COMANDO MANUAL REUTILIZÁVEL (ALTA CIRURGIA); 1 PLACA NEUTRA PERMANENTE EM INOX (280 X 200 X 0,5MM (ALTA CIRURGIA COM CABO DUPLA)); 1 PINÇA BIPOLAR RETA ISOLADA TIPO BAIONETA; 1 PINÇA BIPOLAR CURVA ISOLADA TIPO BAIONETA; 1 CABO BIPOLAR AUTOCLAVÁVEL; 1 PINO ADAPTADOR DE CANETA (ALTA) / BAIXA CIRURGIA EM POLIETEC; 1 ELETTRODO TIPO AGULHA (85MM); 1 ELETTRODO TIPO ALÇA GRANDE (Ø = 9,0MM); 1 ELETTRODO TIPO ALÇA PEQUENA (Ø = 4,5MM); 1 ELETTRODO TIPO BOLA (Ø = 2,1MM); 1 ELETTRODO TIPO BOLA (Ø = 4,2MM) ; 1 ELETTRODO TIPO BOLA (Ø = 6,0MM) ; 1 ELETTRODO TIPO BOLA (Ø = 7,5MM) ; 1 ELETTRODO TIPO FACIA CURVA PEQUENA (Ø7MM) ; 1 ELETTRODO TIPO FACIA RETA GRANDE (100MM) ; 1 ELETTRODO TIPO FACIA RETA PEQUENA (Ø7MM) ; 1 CERTIFICADO DE GARANTIA 12 MESES; 1 MANUAL DO USUÁRIO, VOLTAGEM DE ENTRADA 127/220 VAC, 50/60 HZ. GARANTIA DE 12 MESES.						
---	--	--	--	--	--	--

FORNECEDOR: MUNIZ E ROCHA LTDA - CNPJ: 03.919.932/0001-20
Valor Total do Fornecedor: R\$ 25.979,00 (vinte e cinco mil, novecentos e setenta e nove reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
4	ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL COM SUPORTE COM RODÍZIOS - MOTOR A PISTÃO E ISENTO DE ÓLEO; GABINETE PROTEGIDO CONTRA PENETRAÇÃO DE ÁGUA; AJUSTE DE INTENSIDADE DE ASPIRAÇÃO / VÁCUO; PROTEÇÃO DE SAÍDA POR FILTRO DE AR DE ALTA CAPACIDADE; FLUXO DE ASPIRAÇÃO 60 LPM; VACUÔMETRO COM FAIXA DE LEITURA DE 0 A -760 MMHG / 0 A -100 KPA; FAIXA MÁXIMA: -90KPA-675MMHG; TELA PARA SELEÇÃO DE MODO DE OPERAÇÃO; CONTÍNUO OU INTERMITENTE; PEDAL DUPLA SISTEMA DE PROTEÇÃO DE ENTRADA POR FILTRO	ASPIRATREX HR 60004 CL2	UN	1	R\$ 2.989,00	R\$ 2.989,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
 Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
 Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
6	FOCO DE TETO COM DUAS CÚPULAS COM LÂMPADAS DE LED; FIXAÇÃO AO TETO ATRAVÉS DE HASTE CENTRAL ÚNICA E DEVEM POSSUIR BRÇOS ARTICULADOS INDEPENDENTES PARA CADA CÚPULA, QUE PERMITA OS MOVIMENTOS DE TORÇÃO, FLEXÃO E ROTAÇÃO EM TORNO DA HASTE CENTRAL; PELO MENOS UMA DAS CÚPULAS DEVERÁ SER PROVIDA DE SISTEMA QUE PERMITA QUE A MESMA FIQUE A ALTURA DE 1 METRO A PARTIR DO PISO (ALTURA DA MESA CIRÚRGICA) COM O FOCO PERPENDICULAR À MESMA (ILUMINAÇÃO DE CAVIDADES); PARA SUSTENTAÇÃO DAS CÚPULAS NÃO DEVE SER EMPREGADO SISTEMA DE CONTRAPESOS, MAS SIM, SISTEMA DE FREIO ADEQUADO QUE PERMITA QUE A CÚPULA FIQUE ESTÁVEL NA POSIÇÃO EM QUE FOI COLOCADA; SISTEMA DE SUSPENSÃO LEVE, COM DUAS CÚPULAS 18"Ø (CADA CÚPULA DEVE POSSUIR SISTEMA ELETRÔNICO DE CONTROLE DA INTENSIDADE LUMINOSA DISPOSTO NO PRÓPRIO BRÇO DA CÚPULA COM A UTILIZAÇÃO DE TECIDO TIPO MEMBRANA DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E VIA MANOPLA EXISTENTE NO CENTRO DA CÚPULA; PROTEÇÃO DO SISTEMA ELETRÔNICO COM FUSÍVEL, SUBSTITUÍVEL; COM SISTEMA DE ILUMINAÇÃO POR LUZ BRANCA FRIA LED, FORNECENDO LUZ CORRIGIDA DE COR PRÓXIMA AO BRANCO NATURAL; EMPREGO DE SISTEMA DE REDUÇÃO DE SOMBRA; FILTRAGEM EFICIENTE DE RAIOS INFRAVERMELHOS E REDUÇÃO DE RADIAÇÃO ULTRAVIOLETA; ESTRUTURA DE MATERIAL RESISTENTE A FERRUGEM E A OXIDAÇÃO, PARAFUSOS EM INOX COM AJUSTE ALLEN; DIÂMETRO DA CÚPULA: 420 MM; PINTURA ELETROSTÁTICA; SISTEMA DE MOLAS EMBUTIDAS AUXILIANDO O MOVIMENTO VERTICAL; FIÇÃO EMBUTIDA; MANOPLA DE FOCALIZAÇÃO RETRÁVEL SEM A UTILIZAÇÃO DE FERRAMENTAS E AUTOCLAVÁVEL, PERMITINDO AJUSTE DURANTE O PROCEDIMENTO E ATRAVÉS DE PAINEL ELETRÔNICO; CONTER NO MÍNIMO 10 LÂMPADAS COM 5 LEDS, COM CONTROLE ELETRÔNICO DE INTENSIDADE, MÍNIMO 5W E 500 LÚMENS POR CÚPULA; TEMPERATURA DE	MEDLIGHT FT APOLLO 200	UN	1	R\$ 22.990,00	R\$ 22.990,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



LUZ, MÍNIMO 4000K; LENTES COM FOCO DE 38 GRAUS DE SAÍDA; LÂMPADAS DE FÁCIL REPOSIÇÃO; ALTA LUMINOSIDADE NO MÍNIMO: 120.000 LUX A 1 METRO DE DISTÂNCIA POR CÚPULA; BAIXO CONSUMO: 180W; ALIMENTAÇÃO: 110V OU 220V AUTOMÁTICO; VIDA ÚTIL DO LED APROXIMADA DE 50.000 HORAS; GARANTIA DE 12 MESES; O EQUIPAMENTO DEVERÁ TER REGISTRO NA ANVISA E APROVADO PELO O INMETRO. Retificado em 30/07						
--	--	--	--	--	--	--

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R\$ 120.843,00 (cento e vinte mil, oitocentos e quarenta e três reais).

Sendo que as mesmas apresentaram propostas condizentes e válidas aos objetos deste procedimento licitatório. Cujo valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de R\$ 120.843,00 (cento e vinte mil, oitocentos e quarenta e três reais).

De-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 17 de setembro de 2021.

FELIPE VUJANSKI
PREGOIRO

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 100/2021, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 049/2021, que tem por objeto "AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS AO USO NO HOSPITAL MUNICIPAL DR. ANTÔNIO PIETROBOM, CONFORME REPASSE VIA FUNDO NACIONAL DE SAÚDE DO MINISTÉRIO DA SAÚDE DA PROPOSTA Nº 09588.897000/1200-02." pelas Propostas mais Vantajosas para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, HOMOLOGO os objetos aos licitantes:

FORNECEDOR: ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI - CNPJ: 07.554.943/0001-05
Valor Total do Fornecedor: R\$ 5.039,00 (cinco mil e trinta e nove reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	MACA DE TRANSFERÊNCIA INOX (DOIS CARROS) - LEITO CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO INOXÍVEL DE 1,20 MM, ESTRUTURADO COM TUBO DE AÇO INOXÍVEL DE 25 X 25 X 1,50 MM, POSSUI RODÍZIOS DE Ø 2 1/2", PARA TRANSIÇÃO ENTRE OS CARROS, COM SISTEMA DE TRAVA AUTOMÁTICA, PARA-CHOQUE PARA PROTEÇÃO DE PAREDE E SUPORTE PARA SORO. CARROS: CONFECCIONADOS EM TUBO DE AÇO INOXÍVEL DE Ø1 1/4 X 1,50 MM E TRAVESAS EM TUBOS DE AÇO INOXÍVEL DE Ø1" X 1,50 MM. GRADES LATERAIS: CONFECCIONADAS EM TUBO DE AÇO INOXÍVEL DE Ø1" X 1,20 MM E TRAVESSA EM TUBO DE AÇO INOXÍVEL DE Ø3/4 X 1,20 MM; RODÍZIOS GIRATÓRIOS DE Ø8", SENDO 2 COM FREIOS EM DIAGONAL. DIMENSÕES: DIMENSÕES INTERNA: 1,81 X 0,68M (C X L); DIMENSÕES EXTERNA: 1,99 X 0,78M (C X L); ALTURA: 0,80M (A); CAPACIDADE: 300 KG. GARANTIA DE 12 MESES.	ALFRS ALF CM/04	UN	1	R\$ 3.690,00	R\$ 3.690,00
3	CARRO MACA HOSPITALAR OBESO AÇO INOX, SUPORTE DE SORO E GRADES, RODÍZIOS DE 5" - CAPACIDADE 250KG - ESPECIFICAÇÕES: - CARRO MACA HOSPITALAR COM LEITO ESTOFADO; - ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO INOX REDONDO; LEITO ESTOFADO, COM ESPUMA REVESTIDO EM COURVIM Ø33; CABECEIRA REGULÁVEL ATRAVÉS DE CREMALHEIRA; GRADES LATERAIS DE ABAXAR EM TUBO DE AÇO INOX; SUPORTE PARA SORO AÇO INOX COM Ø2 GANCHOS (T); PARA-CHOQUE DE PROTEÇÃO NA CABECEIRA E PÉS; RODÍZIOS DE 5" EM POLIPROPILENO, COM SISTEMA DE FREIO EM DIAGONAL. DIMENSÕES: C 1,90 X L 0,70 X A 0,80M. GARANTIA DE 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO	ALFRS ALF CM/01	UN	1	R\$ 1.349,00	R\$ 1.349,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



FORNECEDOR: CIRURGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - ME - CNPJ: 07.626.778/0001-80
Valor Total do Fornecedor: R\$ 14.100,00 (quatorze mil e cem reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL - COM 03 SENSORES: 01 ADULTO, 01 PEDIÁTRICO E 01 TIPO Y NEONATAL; TELA DE LED DE FÁCIL LEITURA COM INDICADOR DE PULSO; FAIXA DE MEDIÇÃO DE 35% - 100%; FAIXA DE MEDIÇÃO FREQUÊNCIA CARDÍACA DE 30 - 250 BPM; PACIENTES ADULTOS PEDIÁTRICOS E NEONATOS; TOM DE PULSO E ALARMES PROGRAMÁVEIS; MEMÓRIA INTERNA E COMUNICAÇÃO COM PC; BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL COM AUTONOMIA MÍNIMA DE 1200 M, COM CARREGADOR INTEGRADO AO EQUIPAMENTO; 01 FONTE DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT (100 A240 VAC); CAPA DE PROTEÇÃO COM SUPORTE; MANUAL DE OPERAÇÃO EM PORTUGUÊS; 04 BATERIAS RECARREGÁVEIS AA 1.5VDC 1300MAH; GARANTIA 12 MESES.	CREATIVE SP-20	UN	2	R\$ 3.180,00	R\$ 3.180,00
8	MONITOR MULTIPARÂMETROS - ESPECIFICAÇÕES: DEVERÁ POSSUIR SUPORTE PARA MONITOR, CONTER NO MÍNIMO 5 PARÂMETROS BÁSICOS: ECG/RESP/PO2/PNTEMP. TIPO/TAMANHO: PRÉ CONFIGURADO DE 10" A 12". PARÂMETROS EXIGIDOS: TELA LCD, MÍNIMA DE 10"; MONITORAÇÃO SIMULTÂNEA DE PELO MENOS 6 CURVAS E 6 CAMPOS DIGITAIS NA TELA; MONITOR COM TECNOLOGIA (HARDWARE) QUE POSSIBILITE A IMPLEMENTAÇÃO FUTURA DE PROTOCOLOS DE COMUNICAÇÃO (H7) PERSONALIZÁVEIS, EM CÓDIGOS DE PROGRAMAÇÃO ABERTO, AFIM DE PROPICIAR COMUNICAÇÃO INDEPENDENTE DOS PROTOCOLOS UTILIZADOS NA UNIDADE DE SAÚDE; CAPACIDADE INSTALADA DE CONEXÃO COM CENTRAL DE MONITORAÇÃO; CABO PACIENTE PROTEGIDO CONTRA INTERFERÊNCIAS; PULSO DE ENDONÓRIO PARA CARDIOVERSÃO; TELA LIGAD/ESLGA PARA ACOIONAMENTO; TELA PARA CONFIGURAÇÕES DE ALARMES; TELA PARA INTERRUPTO TEMPORÁRIA DE ALARMES SONOROS DE ACORDO COM AS NORMAS, MENU OU TELAS PARA CONFIGURAÇÕES DOS PARÂMETROS FUNCIONAIS A SEREM MONITORADOS E DOS AJUSTES DO DISPLAY, SE NECESSÁRIO; SISTEMA DE AUTO-DIAGNÓSTICO FUNCIONAL APÓS EQUIPAMENTO LIGADO; SISTEMA PARA APRESENTAÇÃO DE MENSAGENS FUNCIONAIS EM DISPLAY; SISTEMA DE MEMÓRIA CONSTANTE PARA PARÂMETROS PRÉ-CONFIGURADOS; O EQUIPAMENTO DEVERÁ GUARDAR EM MEMÓRIA E APRESENTAR SUA ÚLTIMA CONFIGURAÇÃO APÓS SER LIGADO; ECG: ENTRADA FLUTUANTE SELEÇÃO DE TODAS AS DERIVAÇÕES PADRÃO; NÚMERO DE DERIVAÇÕES: 7 (I, II, III, AVR, AVL, AVF, AVI E UNIPRECORDIAL); DETECÇÃO/REJEIÇÃO DE MARCA-PASSO; SENSIBILIDADE AJUSTÁVEL: 5:10 E 20MM/MV (M2 E 2N); SOFTWARE PARA DETECÇÃO DE ARRITMIAS CONTEMPLANDO PELO MENOS: ASSÍSTOLIA, FIBRILAÇÃO E TAQUICARDIA VENTRICULAR, BIGEMINA, EXTRA-SÍSTOLE, BRADICARDIA; ANÁLISE DE SEGMENTO ST; FREQUÊNCIA CARDÍACA; FAIXA MÍNIMA PARA AMOSTRAGEM DE FC 30-250 BPM; TEMPERATURA: 02 (DOIS) CANAIS SIMULTÂNEOS; FAIXA MÍNIMA: 5 A 43°C; 02 (DOIS) SENSORES NÃO DESCARTÁVEIS ADULTOS; OXIMETRIA (SPO2): FAIXA: 30 A 100%; MEDIÇÃO DE	CREATIVE K-12	UN	2	R\$ 5.460,00	R\$ 10.920,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



PULSO: 30 A 250 BPM; FAIXA: 30 A 100%; PRECISÃO: +/- 2% (PARA 80 A 100% SPO2); APRESENTAÇÃO DA CURVA PLESTIMOGRAFICA. PRESSÃO NÃO INVASIVA (PNI); MEDIÇÃO DAS PRESSÕES MÉDIA, SISTÓLICA E DIASTÓLICA POR MÉTODO OSCILOMÉTRICO; MODOS DE OPERAÇÃO: MANUAL, AUTOMÁTICO COM INTERVALOS DE MEDIÇÕES PROGRAMADOS PELO USUÁRIO. SISTEMAS E DISPOSITIVOS DE CONTROLE: SISTEMA ELETRÔNICO MICROPROCESSADO - SISTEMA E DISPOSITIVOS DE ALARME: ALARME DE MÁXIMO E MÍNIMO PARA SATURAÇÃO E DESCONEXÃO DE SENSOR; ALARME DE MÁXIMO E MÍNIMO PARA TEMPERATURA; ALARME DE MÁXIMA E MÍNIMA FREQUÊNCIA CARDÍACA; ALARME DE ELETRUDO SOLTO COM IDENTIFICAÇÃO DO MESMO; INDICADOR ÁUDIO VISUAL DE ORS; INDICAÇÃO PARA EQUIPAMENTO LIGADO EM REDE ELÉTRICA E BATERIA; INDICAÇÃO PARA BATERIA DE EMERGÊNCIA COM BAIXA CARGA; SISTEMA ININTERRUPTO PARA ALARMES VISUAIS SEGUINDO A NBR IEC 60601-1-2-49. O ALARME DEVERÁ ATUAR ENQUANTO HOUVER OCORRÊNCIA FUNCIONAL O EQUIPAMENTO NÃO DEVE DISPONIBILIZAR SISTEMA MANUAL PARA INIBIÇÃO. SISTEMAS DE APRESENTAÇÃO DE DADOS: CONSTITUÍDO POR DISPLAY, PROCESSADOR EM UM BLOCO ÚNICO DESDE QUE CONTEMPLE APENAS A UNIDADE DE PROCESSAMENTO, EXATIDÃO: +/- 2% (PARA 80 A 100% SPO2); PRECISÃO: RESOLUÇÃO DE 0,1°C; SENSIBILIDADE: MEDIÇÃO DE PULSO: 30 A 250 BPM; RESOLUÇÃO DA FAIXA DE AMOSTRAGEM DE 2BPM; SAÍDAS E ENTRADAS: CABOS DE SAÍDAS ISOLADOS CONTRA-CHOQUE DE DESFIBRILADOR; ACESSÓRIOS: 01 (UM) CABO DE ECG COM 5 VIAS PARA PACIENTE ADULTO; 01 (UM) CABO DE EXTENSÃO PARA OXIMETRIA; 01 (UM) SENSOR DE OXIMETRIA, TIPO CLÍPE DE DEDO PARA ADULTO; 01 (UM) SENSOR DE OXIMETRIA, TIPO CLÍPE PEDIÁTRICO; 01 (UMA) MANGUEIRA EXTENSORA PARA MANGUITO DE PRESSÃO NÃO INVASIVA; 01 (UM) MANGUITO PARA PRESSÃO NÃO INVASIVA, ANTIALÉRGICO, REUTILIZÁVEL PARA CADA TAMANHO: ADULTO, PEDIÁTRICO E NEONATO; 01 (UM) SENSOR DE TEMPERATURA, REUTILIZÁVEL, TIPO PELE PARA CADA FAIXA: ADULTO, PEDIÁTRICO E NEONATAL; 01 (UM) CABO DE FORÇA PADRÃO ABNT 3 PINOS; CARACTERÍSTICAS DE CONSTRUÇÃO: TELA PARA INTERRUPTO TEMPORÁRIA DE ALARMES SONOROS DE ACORDO COM AS NORMAS. OBS: (DESCRIÇÃO COMPLETA ANEXA AO EDITAL).						
--	--	--	--	--	--	--

FORNECEDOR: M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 32.593.430/0001-50
Valor Total do Fornecedor: R\$ 57.700,00 (cinquenta e sete mil e setecentos reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
7	MESA CIRÚRGICA ELÉTRICA, ESPECIFICAÇÕES: CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS MÍNIMAS QUE PERMITE TODOS OS PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS COM COMANDOS ATRAVÉS DE MICROCONTROLADORES SILENCIOSOS E ALTA CAPACIDADE DE CARGA, EXTREMAMENTE SEGURA, VERSÁTIL E FUNCIONAL; BASE FABRICADA EM AÇO INOXÍVEL, ASSI 304	KSS VISION T	UN	1	R\$ 57.700,00	R\$ 57.700,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



SIMILAR EOU SUPERIOR. LEITO E CÔLUNA DE SUSTENTAÇÃO EM AÇO INOXÍVEL ASSI 304 SIMILAR EOU SUPERIOR, SISTEMA DE FREIO, PODENDO SER OFERTADO COM ACIONAMENTO ATRAVÉS DE PEDAL OU POR SISTEMA DE CONTROLE REMOTO E PAINEL DE CONTROLE, SENDO OS RODÍZIOS DE NO MÍNIMO 3CM E MÁXIMO DE 5CM FIXOS E GIRATÓRIOS. CHASSIS: FABRICADO EM AÇO INOXÍVEL COM SISTEMA QUE PROPORCIONE A INCLINAÇÃO CONTRA LÍQUIDOS DAS PARTES INTERNAS CONFORME CLASSE DE PROTEÇÃO IP-54. LEITO ARTICULÁVEL, RADIOTRANSARENTE, DIVIDIDO NO MÍNIMO EM 05 SEÇÕES (CABECA, DORSO, ASSENTO, RENAL E PERNEIRA RETRÁTEIS). REGULA EM AÇO INOXÍVEL PARA COLOCAÇÃO DE ACESSÓRIOS. CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE 220 KG NA POSIÇÃO ZERO. MOVIMENTOS MOTORIZADOS: REGULAGEM DE ALTURA A PARTIR DE 700 MM OU MENOR COM CURSO DE NO MÍNIMO 200MM DE ELEVÇÃO, TRENDELEBURG MÍNIMO DE 0 A 20 GRAUS, REVERSO DO TRENDELEBURG MÍNIMO DE 0 A 20 GRAUS, LATERALIDADE NAS ANGLUAÇÕES MÍNIMAS DE 0 A 18 GRAUS, DESLOCAMENTO LONGITUDINAL NA FAIXA MÍNIMA DE +/-300MM PARA CADA LADO E DORSO. OS MOVIMENTOS MOTORIZADOS DEVERÃO SER ACIONADOS POR PAINEL DE CONTROLE LOCALIZADO NA CÔLUNA DA MESA E VIA CONTROLE REMOTO COM CABO ESPIRALADO DE NO MÍNIMO 2M DE COMPRIMENTO. DEVE PERMITIR NO MÍNIMO AS SEGUINTE POSIÇÕES: RENAL; SEMIFLEXÃO DE PERNA E COXA; FLEXÃO ABDOMINAL; SEMISSENTADO E SENTADO, TIREÓIDE, INCLINAÇÃO LATERAL, FLEXÃO ABDOMINAL, EXTREMA LOROSE, ELEVÇÃO, LITÔMICA, ACESSÓRIOS MÍNIMOS QUE ACOMPANHAM O EQUIPAMENTO: 01 ARCO DE NARCOSE; 01 SUPORTE PARA RENAL; 01 PAR DE SUPORTES DE BRÇO; 01 PAR DE PORTA-COXA; 01 PAR DE SUPORTES LATERAIS; 01 PAR DE OMBREIRAS; 01 JOGO DE COLCHONETE INJETADO EM POLIURETANO, LEVE E DE FÁCIL MANIPULAÇÃO, IMPERMEÁVEL SEM NENHUM TIPO DE COSTURA OU REVESTIMENTO, BIOCOMPATÍVEL, NÃO IRRITANTE E NÃO ALÉRGICO. 01 BACIA PARA LÍQUIDOS. 01 SUPORTE PARA ECAN, 01 PESERA INTERICA, 01 SUPORTE PARA SORO, 01 SUPORTE DE CRÂNIO TIPO MAYFIELD, 01 KIT PARTO 02 PERNEIRAS BIPARTIDAS, 01 KIT OBESIDADE, SUPORTES EM GEL/POLÍMERO; 01 FACIL, CIRCULAR ABERTO, 01 FACIL, CIRCULAR FECHADO, 01 ANATÓMICO DE APOIO, 01 APOIO PARA CABECA, 01 AJUDAR PARA INTUBAÇÃO, BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL, "NO-BRAKE" NOS MOTOREDUTORES, CASO HAJA QUEDA DE ENERGIA, ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA 220V - 60 HZ, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CERTIFICADOS NBR IEC 60601-1, NBR IEC 60601-1-2 E NBR IEC 60601-2-46. GARANTIA DE 12 MESES. Retificado em 30/07						
--	--	--	--	--	--	--

FORNECEDOR: MORIMED COMERCIAL EIRELI EPP - CNPJ: 26.499.522/0001-73
Valor Total do Fornecedor: R\$ 18.025,00 (dezoito mil e vinte e cinco reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
5	BISTURI ELÉTRICO COM TÉCNICAS DIGITAIS NO CONTROLE DO CORTE (PURO E BLEND) E	SMI BPA40PLUS	UN	1	R\$ 18.025,00	R\$ 18.025,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



COAGULAÇÃO (DESSECADA) E SPRAY (A PARTIR DE 151 W) - GERADOR COM POTÊNCIA DE 300W. MICROCONTROLADO POR MICROPROCESSADORES. CAPAZ DE LER A IMPEDÂNCIA DOS TECIDOS NOS MODOS BIPOLAR E CORTE SINALIZAÇÃO AUDIOVISUAL PARA ORIENTAÇÃO DO CIRURGIÃO AO AÇIONAR CORTE OU COAGULAÇÃO; ALARME DE SEGURANÇA QUE BLOQUEIA TODOS OS CIRCUITOS EM CASO DE ROMPIMENTO DO FIO DA PLACA NEUTRA; AÇIONAMENTO DE CORTE E COAGULAÇÃO PODE SER FEITO PELO PEDAL OU ATRAVÉS DE CANETA AUTOCALAVÁVEL COM COMANDO MANUAL TÁCTIL. SAÍDA BIPOLAR DE ALTA EFICIÊNCIA. SAÍDAS ATIVAS - MONOPOLAR PARA UTILIZAÇÃO DE 2 CANETAS EM USO SIMULTÂNEO COM AÇIONAMENTO ATRAVÉS DE PEDAL E OUTRA SAÍDA MONOPOLAR PARA UTILIZAÇÃO DE 1 CANETA COM AÇIONAMENTO MANUAL. SAÍDA BIPOLAR PARA DIVERSOS TIPOS DE PINÇAS: FORMAS DE ONDA: COM ALTA EFICIÊNCIA E ESPECÍFICAS PARA AS CINCO APLICAÇÕES (CORTE, BLEND 1, BLEND 2, BLEND 3, COAG. E BIPOLAR); ACESSÓRIOS: 1 CARRO MÓVEL PARA TRANSPORTE; 1 PEDAL DUPLA (ALTA CIRURGIA); 1 CANETA PADRÃO AUTOCALAVÁVEL (ALTA CIRURGIA); 1 CANETA DE COMANDO MANUAL REUTILIZÁVEL (ALTA CIRURGIA); 1 PLACA NEUTRA PERMANENTE EM INOX (280 X 200 X 0,5MM) (ALTA CIRURGIA COM CABO DUPLA); 1 PINÇA BIPOLAR RETA ISOLADA TIPO BAIONETA; 1 PINÇA BIPOLAR CURVA ISOLADA TIPO BAIONETA; 1 CABO BIPOLAR AUTOCALAVÁVEL; 1 PINO ADAPTADOR DE CANETA (ALTA / BAIXA CIRURGIA EM POLIÉTER); 1 ELETRODO TIPO AGULHA (6MM); 1 ELETRODO TIPO ALÇA GRANDE (Ø = 9,9MM); 1 ELETRODO TIPO ALÇA PEQUENA (Ø = 4,9MM); 1 ELETRODO TIPO BOLA (Ø = 2,1MM); 1 ELETRODO TIPO BOLA (Ø = 4,2MM); 1 ELETRODO TIPO BOLA (Ø = 6,0MM); 1 ELETRODO TIPO BOLA (Ø = 7,5MM); 1 ELETRODO TIPO FACIA CURVA PEQUENA (67MM); 1 ELETRODO TIPO FACIA RETA GRANDE (100MM); 1 ELETRODO TIPO FACIA RETA PEQUENA (67MM); 1 CERTIFICADO DE GARANTIA 12 MESES; 1 MANUAL DO USUÁRIO. VOLTAGEM DE ENTRADA 127/220 VAC, 50/60 HZ, GARANTIA DE 12 MESES.						
--	--	--	--	--	--	--

FORNECEDOR: MUNIZ E ROCHA LTDA - CNPJ: 03.919.932/0001-20
Valor Total do Fornecedor: R\$ 25.979,00 (vinte e cinco mil, novecentos e setenta e nove reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
4	ASPIRADOR DE SECCOES ELÉTRICO MÓVEL COM SUPORTE COM RODÍZIOS - MOTOR A PISTÃO E ISENTA DE ÓLEO; GABINETE PROTEGIDO CONTRA PENETRAÇÃO DE ÁGUA; AJUSTE DE INTENSIDADE DE ASPIRAÇÃO / VÁCUO; PROTEÇÃO DE SAÍDA POR FILTRO DE AR DE ALTA CAPACIDADE; FLUXO DE ASPIRAÇÃO: 60 LPM; VACUÔMETRO COM FAIXA DE LEITURA DE 0 A -760 MMHG / 0 A -100 KPA; FAIXA MÁXIMA: -90KPA/-675MMHG; TECLA PARA SELEÇÃO DE MODO DE OPERAÇÃO; CONTÍNUO OU INTERMITENTE; PEDAL DUPLA SISTEMA DE PROTEÇÃO DE ENTRADA POR FILTRO	ASPIRATX HR 6004 CL2	UN	1	R\$ 2.989,00	R\$ 2.989,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



HIDROFÓBICO E BOM MECÂNICA INTEGRADA QUE INTERROMPE A ASPIRAÇÃO E IMPEDIR O TRANSBORDAMENTO EM CASO DE FRASCO CHEIO; FRASCO COLETOR GRADUADO EM POLICARBONATO. CAPACIDADE DE 05 LITROS, AUTOCALAVÁVEL E COM ALÇA NA TAMPA PARA FACILITAR O TRANSPORTE; PERMITE ACOPLAMENTO DE 02 FRASCOS COLETORES - CAPACIDADE ATÉ 10 LITROS (20 LITROS OPCIONAL); ASPIRADOR MÓVEL COM ALÇAS FRONTAL E POSTERIOR, MONTADO EM PEDESTAL COM QUATRO RODÍZIOS GIRATÓRIOS DE 3" DE DIÂMETRO COM FREIOS. FREQUÊNCIA: 50 OU 60 HZ, POTÊNCIA ELÉTRICA: 150 VA ALIMENTAÇÃO: 127V - 220V CHAVE SELETORES INTEGRADA; MEDIDAS EXTERNAS COM PEDESTAL (LXPX): 51 X 44 X 97 CM - KIT DE SEGURANÇA PARA LÍQUIDOS ESPUMANTES OU AERADOS - PEDAL DE SEGURANÇA P28 (PROTEÇÃO CONTRA PENETRAÇÃO DE ÁGUA); CÂNULA YANKAUER, OPCIONAL DISPONÍVEL. NOS MODELOS: DESCARTÁVEL OU DE AÇO INOX, SEMI CURVA OU RETA; GARANTIA DE 12 MESES.						
6	FOCO DE TETO COM DUAS CÚPULAS COM LÂMPADAS DE LED; FIXAÇÃO AO TETO ATRAVÉS DE HASTE CENTRAL ÚNICA E DEVEM POSSUIR BRAÇOS ARTICULADOS INDEPENDENTES PARA CADA CÚPULA, QUE PERMITA OS MOVIMENTOS DE TORÇÃO, FLEXÃO E ROTAÇÃO EM TORNO DA HASTE CENTRAL; PELO MENOS UMA DAS CÚPULAS DEVERÁ SER PROVIDA DE SISTEMA QUE PERMITA QUE A MESMA FIQUE A ALTURA DE 1 METRO A PARTIR DO PISO (ALTURA DA MESA CIRÚRGICA) COM O FOCO PERPENDICULAR À MESMA (ILUMINAÇÃO DE CAVIDADES); PARA SUSTENTAÇÃO DAS CÚPULAS NÃO DEVE SER EMPREGADO SISTEMA DE CONTRAPESOS, MAS SIM, SISTEMA DE FREIO ADEQUADO QUE PERMITA QUE A CÚPULA FIQUE ESTÁVEL NA POSIÇÃO EM QUE FOI COLOCADA; SISTEMA DE SUSPENSÃO LEVE; COM DUAS CÚPULAS 18"X18" (CADA CÚPULA DEVE POSSUIR SISTEMA ELETRÔNICO DE CONTROLE DA INTENSIDADE LUMINOSA DISPOSTO NO PRÓPRIO BRAÇO DA CÚPULA COM A UTILIZAÇÃO DE TECLADO TIPO MEMBRANA DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E VIA MANOPLA EXISTENTE NO CENTRO DA CÚPULA; PROTEÇÃO DO SISTEMA ELETRÔNICO COM FUSÍVEL, SUBSTITUÍVEL, COM SISTEMA DE ILUMINAÇÃO POR LUZ BRANCA - FRA. LED, FORNECEDOR LUZ CORRIGIDA DE COR PRÓXIMA AO BRANCO NATURAL, EMPREGO DE SISTEMA DE REDUÇÃO DE SOMBRA; FILTRAGEM EFICIENTE DE RAIOS INFRAVERMELHOS E REDUÇÃO DE RADIAÇÃO (ULTRAVIOLETA); ESTRUTURA DE MATERIAL RESISTENTE A FERRUGEM E A OXIDAÇÃO, PARAFUSOS EM INOX COM AJUSTE ALLEN; DIÂMETRO DA CÚPULA: 420 MM; PINTURA ELETROSTÁTICA; SISTEMA DE MOLAS EMBUTIDAS AUXILIANDO O MOVIMENTO VERTICAL; FIAÇÃO EMBUTIDA; MANOPLA DE FOCALIZAÇÃO RETIRÁVEL SEM A UTILIZAÇÃO DE FERRAMENTAS E AUTOCALAVÁVEL, PERMITINDO AJUSTE DURANTE O PROCEDIMENTO E ATRAVÉS DE PAINEL ELETRÔNICO; CONTER NO MÍNIMO 10 LÂMPADAS COM 5 LEDS, COM CONTROLE ELETRÔNICO DE INTENSIDADE, MÍNIMO SW E 500 LUMENS POR CÚPULA; TEMPERATURA DE	MEDLIGHT FT APOLLO 200	UN	1	R\$ 22.990,00	R\$ 22.990,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



LUZ: MÍNIMO 4000K; LENTES COM FOCO DE 38 GRAUS DE SAÍDA; LÂMPADAS DE FÁCIL REPOSIÇÃO; ALTA LUMINOSIDADE NO MÍNIMO: 120.000 LUX A 1 METRO DE DISTÂNCIA POR CÚPULA; BAIXO CONSUMO: 180W; ALIMENTAÇÃO: 110V OU 220V AUTOMÁTICO; VIDA ÚTIL DO LED APROXIMADA DE 50.000 HORAS; GARANTIA DE 12 MESES; O EQUIPAMENTO DEVERÁ TER REGISTRO NA ANVISA E APROVADO PELO INMETRO. Refletido em 3007						
--	--	--	--	--	--	--

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 120.843,00 (cento e vinte mil, oitocentos e quarenta e três reais).

Sendo que as mesmas apresentaram propostas condizentes e válidas aos objetos deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de R\$ 120.843,00 (cento e vinte mil, oitocentos e quarenta e três reais).

Dê-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 17 de setembro de 2021.

ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR



ADJUDICAÇÃO

ADJUDICADO o Procedimento Licitatório nº 126/2021, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 068/2021, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS DE TONNER E TINTAS PARA IMPRESSORAS A SEREM UTILIZADOS POR TODAS AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR, PELO PERÍODO DOS PRÓXIMOS 12 (DOZE) MESES", pelas Propostas mais Vantajosas para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICADO os objetos aos licitantes:

FORNECEDOR: ADENILSON PEREIRA INFORMATICA EIRELI - CNPJ: 07.305.267/0001-36
Valor Total do Fornecedor: R\$ 10.847,50 (dez mil, oitocentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	DESCRIÇÃO: FITA IMPRESSORA, MATERIAL: NALON, COR: PRETA, LARGURA: 33 CM, COMPRIMENTO: 7 CM, TIPO IMPRESSORA 1: EPSON LK-350	MASTERPRINT	UN	6	R\$ 15,00	R\$ 90,00
5	DESCRIÇÃO: REFIL TINTA, COR: PRETA, CAPACIDADE: 100 ML, APLICAÇÃO: IMPRESSORA BUL INK, OBS: 70 ML	KORA	UN	100	R\$ 6,95	R\$ 695,00
7	DESCRIÇÃO: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO: ORIGINAL, COR: PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 2: CE278A, OBS: SERÃO ACEITOS CARTUCHOS COMPATÍVEIS.	CARTUCHOS NEGÃO	UN	30	R\$ 16,00	R\$ 480,00
9	DESCRIÇÃO: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO: ORIGINAL, COR: PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 2: CF283A, OBS: SERÃO ACEITOS CARTUCHOS COMPATÍVEIS.	CARTUCHOS NEGÃO	UN	70	R\$ 17,00	R\$ 1.190,00
10	DESCRIÇÃO: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO: ORIGINAL, COR: PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 2: CE285A, OBS: SERÃO ACEITOS CARTUCHOS COMPATÍVEIS.	CARTUCHOS NEGÃO	UN	150	R\$ 18,15	R\$ 2.722,50
12	DESCRIÇÃO: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO: ORIGINAL, COR: PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 2: CB436AB, OBS: SERÃO ACEITOS CARTUCHOS COMPATÍVEIS.	CARTUCHOS NEGÃO	UN	10	R\$ 17,00	R\$ 170,00
13	DESCRIÇÃO: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO: ORIGINAL, COR: PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 3: CF217A, OBS: SERÃO ACEITOS CARTUCHOS COMPATÍVEIS.	CARTUCHOS NEGÃO	UN	200	R\$ 27,50	R\$ 5.500,00

FORNECEDOR: ECOPLANET PRINT LTDA - CNPJ: 37.867.192/0001-48
Valor Total do Fornecedor: R\$ 495,00 (quatrocentos e noventa e cinco reais).

Nº DO ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
8	DESCRIÇÃO: CARTUCHO TONER	EPP	UN	10	R\$ 19,50	R\$ 195,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO: ORIGINAL, COR: PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 2: CF280A, OBS: SERÃO ACEITOS CARTUCHOS COMPATÍVEIS.						
16	DESCRIÇÃO: CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, TIPO CARTUCHO: ORIGINAL, COR: TINTA: PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 1: MLT-D111S, OBS: SERÃO ACEITOS CARTUCHOS COMPATÍVEIS.	EPP	UN	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00

FORNECEDOR: I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - CNPJ: 41.232.530/0001-42
Valor Total do Fornecedor: R\$ 1.665,00 (um mil, seiscentos e sessenta e cinco reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	DESCRIÇÃO: REFIL TINTA, COR: AMARELA, CAPACIDADE: 100 ML, APLICAÇÃO: IMPRESSORA BUL INK, OBS: 70 ML	X-FULL	UN	70	R\$ 7,00	R\$ 490,00
3	DESCRIÇÃO: TINTA IMPRESSORA, MATERIAL: BASE: ALCOOL, COR: AZUL, APLICAÇÃO: IMPRESSORA, CARGA, OBS: 70 ML	X-FULL	UN	70	R\$ 7,00	R\$ 490,00
4	DESCRIÇÃO: TINTA IMPRESSORA, COR: MAGENTA, APLICAÇÃO: IMPRESSORA EPSON L3110, CARGA, OBS: 70 ML	X-FULL	UN	70	R\$ 7,00	R\$ 490,00
6	DESCRIÇÃO: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, REFERÊNCIA CARTUCHO: OBS12A, TIPO CARTUCHO: ORIGINAL, COR: PRETA, OBS: SERÃO ACEITOS CARTUCHOS COMPATÍVEIS.	TONER CARTRIDGE	UN	3	R\$ 15,00	R\$ 45,00
11	DESCRIÇÃO: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO: ORIGINAL, COR: PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 2: CB435AB, OBS: SERÃO ACEITOS CARTUCHOS COMPATÍVEIS.	TONER CARTRIDGE	UN	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00

FORNECEDOR: MIL PRINT INFORMATICA EIRELI - EPP - CNPJ: 23.791.227/0001-06
Valor Total do Fornecedor: R\$ 69.840,00 (sessenta e nove mil, oitocentos e quarenta reais).

Nº DO ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
17	REFIL, REFIL INFORMAÇÕES ADICIONAIS: CARTUCHO TONER IMPRESSORA LEXMARK, TIPO CARTUCHO: ORIGINAL, COR: TINTA: PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO: 78CBX00, DURABILIDADE: 8.500 PÁGINAS	LEXMARK	UN	36	R\$ 485,00	R\$ 17.460,00
18	REFIL, REFIL INFORMAÇÕES ADICIONAIS: CARTUCHO TONER IMPRESSORA LEXMARK, TIPO CARTUCHO: ORIGINAL, COR: TINTA: CIANO, REFERÊNCIA CARTUCHO: 78CBX00, DURABILIDADE: 5.000 PÁGINAS	LEXMARK	UN	36	R\$ 485,00	R\$ 17.460,00
19	REFIL, REFIL INFORMAÇÕES ADICIONAIS: CARTUCHO TONER IMPRESSORA LEXMARK, TIPO CARTUCHO: ORIGINAL, COR: TINTA: AMARELA, REFERÊNCIA CARTUCHO: 78CBX00, DURABILIDADE: 5.000 PÁGINAS	LEXMARK	UN	36	R\$ 485,00	R\$ 17.460,00
20	REFIL, REFIL INFORMAÇÕES ADICIONAIS: CARTUCHO TONER IMPRESSORA	LEXMARK	UN	36	R\$ 485,00	R\$ 17.460,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



LEXMARK, TIPO CARTUCHO: ORIGINAL, COR: TINTA: MAGENTA, REFERÊNCIA CARTUCHO: 78CBX00, DURABILIDADE: 5.000 PÁGINAS						
--	--	--	--	--	--	--

FORNECEDOR: R. N. BALTARZAR - COMERCIO DE INFORMATICA - CNPJ: 26.668.902/0001-94
Valor Total do Fornecedor: R\$ 320,00 (trezentos e vinte reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
15	DESCRIÇÃO: CARTUCHO TONER IMPRESSORA LEXMARK, TIPO CARTUCHO: ORIGINAL, COR: TINTA: PRETA, DURABILIDADE: 9.000 PÁGINAS, REFERÊNCIA CARTUCHO 2: E360H11L, REFERÊNCIA IMPRESSORA 1: E360DN, OBS: SERÃO ACEITOS CARTUCHOS COMPATÍVEIS.	FAST PRINTER	UN	5	R\$ 64,00	R\$ 320,00

FORNECEDOR: SDK COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI - CNPJ: 32.648.650/0001-34
Valor Total do Fornecedor: R\$ 5.898,00 (cinco mil, oitocentos e noventa e oito reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
14	DESCRIÇÃO: CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, REFERÊNCIA CARTUCHO: DR 3440, TIPO CARTUCHO: ORIGINAL, COR: PRETA, OBS: SERÃO ACEITOS CARTUCHOS COMPATÍVEIS.	SDK INFORMATICA	UN	20	R\$ 32,50	R\$ 650,00
21	CARTUCHO TONER IMPRESSORA LEXMARK, TIPO CARTUCHO: ORIGINAL, COR: TINTA: PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 3: 6F0H00	SDK INFORMATICA	UN	25	R\$ 208,92	R\$ 5.248,00

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R\$ 89.065,50 (oitenta e nove mil, sessenta e cinco reais e cinquenta centavos).

Sendo que as mesmas apresentaram propostas condizentes e válidas aos objetos deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de R\$ 89.065,50 (oitenta e nove mil, sessenta e cinco reais e cinquenta centavos).

Dê-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 17 de setembro de 2021.

FELIPE VUJANSKI
PREGOIRO

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 126/2021, elaborado pela Modalidade de **PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 065/2021**, que tem por objeto **"REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS DE TONNER E TINTAS PARA IMPRESSORAS A SEREM UTILIZADOS POR TODAS AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR, PELO PERÍODO DOS PRÓXIMOS 12 (DOZE) MESES"** pelas Propostas mais Vantajosas para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** os objetos aos licitantes:

FORNECEDOR: ADENILSON PEREIRA INFORMATICA EIRELI - CNPJ: 07.305.267/0001-36
Valor Total do Fornecedor: R\$ 10.847,50 (dez mil, oitocentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	DESCRIÇÃO: FITA IMPRESSORA. MATERIAL: NALON. COR: PRETA. LARGURA: 33 CM. COMPRIMENTO: 7 CM. TIPO IMPRESSORA: 1. EPSON LX350	MASTERPRINT	UN	6	R\$ 15,00	R\$ 90,00
5	DESCRIÇÃO: REFIL TINTA. COR: PRETA. CAPACIDADE: 100 ML. APLICAÇÃO: IMPRESSORA BUL INK. OBS: 70 ML	KORA	UN	100	R\$ 8,95	R\$ 895,00
7	DESCRIÇÃO: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP. TIPO CARTUCHO: ORIGINAL. COR: PRETA. REFERÊNCIA CARTUCHO: 2. CF278A. OBS: SERÃO ACEITOS CARTUCHOS COMPATÍVEIS.	CARTUCHOS NEGÃO	UN	30	R\$ 16,00	R\$ 480,00
9	DESCRIÇÃO: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP. TIPO CARTUCHO: ORIGINAL. COR: PRETA. REFERÊNCIA CARTUCHO: 2. CF283A. OBS: SERÃO ACEITOS CARTUCHOS COMPATÍVEIS.	CARTUCHOS NEGÃO	UN	70	R\$ 17,00	R\$ 1.190,00
10	DESCRIÇÃO: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP. TIPO CARTUCHO: ORIGINAL. COR: PRETA. REFERÊNCIA CARTUCHO: 2. CE285A. OBS: SERÃO ACEITOS CARTUCHOS COMPATÍVEIS.	CARTUCHOS NEGÃO	UN	150	R\$ 18,15	R\$ 2.722,50
12	DESCRIÇÃO: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP. TIPO CARTUCHO: ORIGINAL. COR: PRETA. REFERÊNCIA CARTUCHO: 2. CB436AB. OBS: SERÃO ACEITOS CARTUCHOS COMPATÍVEIS.	CARTUCHOS NEGÃO	UN	10	R\$ 17,00	R\$ 170,00
13	DESCRIÇÃO: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP. TIPO CARTUCHO: ORIGINAL. COR: PRETA. REFERÊNCIA CARTUCHO: 3. CF217A. OBS: SERÃO ACEITOS CARTUCHOS COMPATÍVEIS.	CARTUCHOS NEGÃO	UN	200	R\$ 27,50	R\$ 5.500,00

FORNECEDOR: ECOPLANET PRINT LTDA - CNPJ: 37.867.192/0001-48
Valor Total do Fornecedor: R\$ 495,00 (quatrocentos e noventa e cinco reais).

Nº DO ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
8	DESCRIÇÃO: CARTUCHO TONER	EPP	UN	10	R\$ 19,50	R\$ 195,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



	IMPRESSORA HP. TIPO CARTUCHO: ORIGINAL. COR: PRETA. REFERÊNCIA CARTUCHO: 2. CF280A. OBS: SERÃO ACEITOS CARTUCHOS COMPATÍVEIS.					
16	DESCRIÇÃO: CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG. TIPO CARTUCHO: ORIGINAL. COR: TINTA: PRETA. REFERÊNCIA CARTUCHO: 1. MLT-D111S. OBS: SERÃO ACEITOS CARTUCHOS COMPATÍVEIS.	EPP	UN	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00

FORNECEDOR: I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - CNPJ: 41.232.530/0001-42
Valor Total do Fornecedor: R\$ 1.665,00 (um mil, seiscentos e sessenta e cinco reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	DESCRIÇÃO: REFIL TINTA. COR: AMARELA. CAPACIDADE: 100 ML. APLICAÇÃO: IMPRESSORA BUL INK. OBS: 70 ML	X-FULL	UN	70	R\$ 7,00	R\$ 490,00
3	DESCRIÇÃO: TINTA IMPRESSORA. MATERIAL: BASE ALCOOL. COR: AZUL. APLICAÇÃO: IMPRESSORA. CARGA. OBS: 70 ML	X-FULL	UN	70	R\$ 7,00	R\$ 490,00
4	DESCRIÇÃO: TINTA IMPRESSORA. COR: MAGENTA. APLICAÇÃO: IMPRESSORA EPSON L3110. CARGA: REFIL. OBS: 70 ML	X-FULL	UN	70	R\$ 7,00	R\$ 490,00
6	DESCRIÇÃO: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP. REFERÊNCIA CARTUCHO: Q2612A. TIPO CARTUCHO: ORIGINAL. COR: PRETA. OBS: SERÃO ACEITOS CARTUCHOS COMPATÍVEIS.	TONER CARTRIDGE	UN	3	R\$ 15,00	R\$ 45,00
11	DESCRIÇÃO: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP. TIPO CARTUCHO: ORIGINAL. COR: PRETA. REFERÊNCIA CARTUCHO: 2. CB436AB. OBS: SERÃO ACEITOS CARTUCHOS COMPATÍVEIS.	TONER CARTRIDGE	UN	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00

FORNECEDOR: MIL PRINT INFORMATICA EIRELI - EPP - CNPJ: 23.791.227/0001-06
Valor Total do Fornecedor: R\$ 69.840,00 (sessenta e nove mil, oitocentos e quarenta reais).

Nº DO ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
17	REFIL, REFIL. INFORMAÇÕES ADICIONAIS: CARTUCHO TONER IMPRESSORA LEXMARK. TIPO CARTUCHO: ORIGINAL. COR: TINTA: PRETA. REFERÊNCIA CARTUCHO: 78CBKX0. DURABILIDADE: 8.500 PÁGINAS	LEXMARK	UN	36	R\$ 485,00	R\$ 17.460,00
18	REFIL, REFIL. INFORMAÇÕES ADICIONAIS: CARTUCHO TONER IMPRESSORA LEXMARK. TIPO CARTUCHO: ORIGINAL. COR: TINTA: CIANO. REFERÊNCIA CARTUCHO: 78CBKX0. DURABILIDADE: 5.000 PÁGINAS	LEXMARK	UN	36	R\$ 485,00	R\$ 17.460,00
19	REFIL, REFIL. INFORMAÇÕES ADICIONAIS: CARTUCHO TONER IMPRESSORA LEXMARK. TIPO CARTUCHO: ORIGINAL. COR: TINTA: AMARELA. REFERÊNCIA CARTUCHO: 78CBKX0. DURABILIDADE: 5.000 PÁGINAS	LEXMARK	UN	36	R\$ 485,00	R\$ 17.460,00
20	REFIL, REFIL. INFORMAÇÕES ADICIONAIS:	LEXMARK	UN	36	R\$ 485,00	R\$ 17.460,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



	CARTUCHO TONER IMPRESSORA LEXMARK. TIPO CARTUCHO: ORIGINAL. COR: TINTA: MAGENTA. REFERÊNCIA CARTUCHO: 78CBKX0. DURABILIDADE: 5.000 PÁGINAS					
--	--	--	--	--	--	--

FORNECEDOR: R. N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA - CNPJ: 26.668.902/0001-94
Valor Total do Fornecedor: R\$ 320,00 (trezentos e vinte reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
15	DESCRIÇÃO: CARTUCHO TONER IMPRESSORA LEXMARK. TIPO CARTUCHO: ORIGINAL. COR: TINTA: PRETA. DURABILIDADE: 9.000 PÁGINAS. REFERÊNCIA CARTUCHO: 2. E390H1L. REFERÊNCIA IMPRESSORA: 1. E390DN. OBS: SERÃO ACEITOS CARTUCHOS COMPATÍVEIS.	FAST PRINTER	UN	5	R\$ 64,00	R\$ 320,00

FORNECEDOR: SDK COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI - CNPJ: 32.648.650/0001-34
Valor Total do Fornecedor: R\$ 5.898,00 (cinco mil, oitocentos e noventa e oito reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
14	DESCRIÇÃO: CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER. REFERÊNCIA CARTUCHO: DR 3440. TIPO CARTUCHO: ORIGINAL. COR: PRETA. OBS: SERÃO ACEITOS CARTUCHOS COMPATÍVEIS.	SDK INFORMATICA	UN	20	R\$ 32,50	R\$ 650,00
21	CARTUCHO TONER IMPRESSORA LEXMARK. TIPO CARTUCHO: ORIGINAL. COR: TINTA: PRETA. REFERÊNCIA CARTUCHO: 3. 69F800	SDK INFORMATICA	UN	25	R\$ 209,92	R\$ 5.248,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 89.065,50 (oitenta e nove mil, sessenta e cinco reais e cinquenta centavos).

Sendo que as mesmas apresentaram propostas condizentes e válidas aos objetos deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de **R\$ 89.065,50 (oitenta e nove mil, sessenta e cinco reais e cinquenta centavos)**.

Dê-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 17 de setembro de 2021.

ENP.º CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 127/2021, elaborado pela Modalidade de **PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 066/2021**, que tem por objeto **"REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA TODAS AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR, FUTURA AQUISIÇÃO DE ROUPAS DE CAMA, MESA E BANHO DESTINADOS AO USO DO HOSPITAL MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - PR E FUTURA AQUISIÇÃO DE CAMISETAS PARA EVENTUAIS CAMPANHAS QUE NECESSITEM DE DIVULGAÇÃO NO DECORRER DOS PRÓXIMOS 12 (DOZE) MESES"**, pelas Propostas mais Vantajosas para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** os objetos aos licitantes:

FORNECEDOR: ANDRE ANTONIO SABINO ME - CNPJ: 27.743.380/0001-00
Valor Total do Fornecedor: R\$ 4.975,00 (quatro mil, novecentos e setenta e cinco reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
25	DESCRIÇÃO: TOALHA BANHO. MATERIAL: POLÉSTER E ALGODÃO. MEDIDAS MÍNIMAS (C X L): 1,40 X 0,70 M. COR: BRANCO UNIDADE: UNIDADE: 0,00 OBS.: TOALHA DE BANHO 1,40 X 0,70M. TECIDO 100% ALGODÃO. COR: BRANCA. COM SUBLIMAÇÃO TOTAL. SERIGRAFIA E/OU BORDADO. 1- LOGO HMHP.	MARCA PRÓPRIA	UN	250	R\$ 19,90	R\$ 4.975,00

FORNECEDOR: BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI - CNPJ: 30.759.358/0001-74
Valor Total do Fornecedor: R\$ 5.000,00 (cinco mil reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
13	DESCRIÇÃO: CAPA PROTETORA. MATERIAL EXTERNO: 100% ALGODÃO. APLICAÇÃO: TRAVESSEIRO. DIMENSÕES: 0,70 X 0,50 X 0,15 M. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FECHAMENTO COM ZIPER. COR: BRANCA UNIDADE: UNIDADE: OBS.: CAPA DE TRAVESSEIRO. TECIDO OXFORD. AZUL. BEBE E ROSA. BEBE. SUBLIMAÇÃO TOTAL. SERIGRAFIA E BORDADO. 1- LOGO HMHP -	SULZ	UN	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
20	DESCRIÇÃO: JOGO CAMA. MATERIAL: 100% ALGODÃO. TIPO: SOLTEIRO. COMPONENTES: LENÇOL COM ELÁSTICO. FRONHA. COR: VARIADA. MEDIDA: 1,80 X 0,90 M UNIDADE: UNIDADE: OBS.: LENÇOL SOLTEIRO COM ELÁSTICO. TECIDO OXFORD. COR: AZUL. BEBE E ROSA. BEBE.	SULZ	UN	100	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



	SUBLIMAÇÃO TOTAL. SERIGRAFIA E BORDADO. 1- LOGO HMHP.					
--	---	--	--	--	--	--

FORNECEDOR: BM IND E COM DE EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ: 40.035.561/0001-40
Valor Total do Fornecedor: R\$ 23.790,00 (vinte e três mil, setecentos e noventa reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
14	DESCRIÇÃO: TECIDO. MATERIAL: POLIAMIDA E POLI CLORETO DE VINILA. COR: VARIADA. LARGURA: 1,50 M. APLICAÇÃO: INVOLUCRO DE PAINEL PARA COLETE BALÍSTICO. COMPRIMENTO: 50 M. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GRAVATURA 195 GM2 UNIDADE: UNIDADE: OBS.: COLETE EM TECIDO MICROFIBRA 90% POLIAMIDA 10% ELASTANO COM 4 BOLSOS. SUBLIMAÇÃO TOTAL. SERIGRAFIA E BORDADO. CONTEUDO BRASÃO DO MUNICÍPIO BORDADO. LOGO E ESTAMPA NAS COSTAS. CONFORME MODELO E COR A SER APRESENTADO POR CADA SECRETARIA NO ATO DO PEDIDO.	FENIX TEXTIL	UN	200	R\$ 118,95	R\$ 23.790,00

FORNECEDOR: DARU INDUSTRIA TEXTIL LTDA - CNPJ: 37.020.966/0001-09
Valor Total do Fornecedor: R\$ 7.699,50 (sete mil, seiscentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
22	DESCRIÇÃO: PANO PRATO. MATERIAL: ALGODÃO. COMPRIMENTO: 70 CM. LARGURA: 45 CM. COR: DIVERSAS (ESTAMPADO) UNIDADE: UNIDADE: PANO DE PRATO. TECIDO 100% ALGODÃO. COR: BRANCA. SUBLIMAÇÃO TOTAL. SERIGRAFIA E BORDADO. 1- LOGO HMHP 1- LOGO DA SECRETARIA.	PRÓPRIA	UN	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
23	DESCRIÇÃO: PIAUMA. MATERIAL: ALGODÃO. TAMANHO: GRANDE. TIPO: MANGA CAMISA: CURTA (JAPONESA). TIPO GOLA: DECOTE "Y". ACABAMENTO: CINTURA: COM CORDÃO E ELÁSTICO. ACABAMENTO PERNAS: SEM RIBANA. COR: AZUL UNIDADE: UNIDADE: OBS.: PIAUMA HOSPITALAR. SENDO BLUSA E CALÇA. BRIM FINO 100% ALGODÃO. SUBLIMAÇÃO TOTAL. SERIGRAFIA E BORDADO. MODELO E COR A SER DEFINIDO NO ATO DO PEDIDO. 1- TÉCNICO EM ENFERMAGEM 2- ENFERMEIRO (OBS: SERÁ ANALISADO O CORTE DO GANCHO).	PRÓPRIA	UN	70	R\$ 42,85	R\$ 2.999,50

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



24	DESCRIÇÃO: PIAUMA. MATERIAL: 100% ALGODÃO CRETONE. TAMANHO: MÉDIO. TIPO MANGA CAMISA: LONGA. TIPO GOLA: SEM GOLA E DECOTE "V". ACABAMENTO PERNAS: CALÇA COMPRIDA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PERSONALIZADO CONFORME MODELO UNIDADE: UNIDADE: OBS.: PIAUMA PARA PACIENTE INTERNO. SENDO CALÇA E CAMISETA. MALHA POLIVISCOSE 67% DE POLIÉSTER 33% DE VISCOSE COM SUBLIMAÇÃO TOTAL. SERIGRAFIA E BORDADO. COR A SER DEFINIDA NO ATO DO PEDIDO. NA CAMISETA 1- HMHP NAS COSTAS E LOGO DA SECRETARIA NA FRENTE: NA CALÇA 1- HMHP NA PERNAS: PIAUMA DE DORMIR (OBS: SERÁ ANALISADO O CORTE DO GANCHO)	PRÓPRIA	UN	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
----	--	---------	----	-----	-----------	--------------

FORNECEDOR: FS INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA - EPP - CNPJ: 07.434.746/0001-52
Valor Total do Fornecedor: R\$ 46.900,00 (quarenta e seis mil e novecentos reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
19	DESCRIÇÃO: JAQUETA MASCULINA. MATERIAL: NALON RESINADO. TELA. MODELO: ZIPER. ACABAMENTO: COM FORRO. TIPO BOLSOS: LATERAIS EMBUTIDOS. TIPO BOTÃO: PRESSÃO. COR: AZUL-MARINHO. TAMANHO: MÉDIO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CAPUZ E BOLSO ESCAMOTEIÁVEL NAS COSTAS COM BORD. TIPO MANGA: COMPRIDA. REMOVÍVEL. UNIDADE: OBS.: JAQUETA ADULTO. TECIDO NYLON RESINADO FORRADA. PUNHO COM FECHAMENTO EM MEIO ELÁSTICO. FECHAMENTO COM ZIPER. MANGAS COM ZIPER REMOVÍVEIS. BORDADO NA FRENTE NA ALTURA DO PEITO. TAMANHO E COR A SER DEFINIDO NO ATO DO PEDIDO.	UNIVEST	UN	350	R\$ 134,00	R\$ 46.900,00

FORNECEDOR: G. BERGAMASCO & GUILHERME LTDA - CNPJ: 05.508.941/0001-54
Valor Total do Fornecedor: R\$ 9.359,90 (nove mil, trezentos e cinquenta e nove reais e noventa centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	DESCRIÇÃO: AVENTAL. MATERIAL: BRIM. COR: BRANCA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO PADRÃO. COM AJUSTE NO PESCOÇO E NA CINTURA. TAMANHO: ÚNICO UNIDADE: UNIDADE: OBS.: AVENTAL 70C M (PEITO À BASE) X 90 CM DE LARGURA (CIRCUNFERÊNCIA). TECIDO BRIM FINO. COR: AZUL. MARINHO. COM	MARCA PRÓPRIA	UN	15	R\$ 22,66	R\$ 339,90

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	SUBLIMAÇÃO TOTAL, SERIGRAFIA E BORDADO. 1- LOGO HMMP / 1- LOGO DA SECRETARIA					
2	DESCRIÇÃO: AVENTAL, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, MODELO: SEM FORRO M, TIPO: IMPERMEÁVEL M, COR: PRETA, COMPRIMENTO: 100 CM, LARGURA: 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ALÇA E TRAS DE AJUSTE UNIDADE: UNIDADE OBS.: AVENTAL DE LAVANDERIA COM PEITO 70 CM (PEITO À BASE) X 90 CM DE LARGURA (CIRCUNFERÊNCIA), IMPERMEÁVEL, COR AZUL MARINHO, SUBLIMAÇÃO TOTAL, SERIGRAFIA E BORDADO 1- LOGO HMMP / 1- LOGO DA SECRETARIA	MARCA PRÓPRIA	UN	15	RS 18,00	RS 270,00
12	DESCRIÇÃO: CAMISETA, TIPO: UNIFORME, TIPO MANGA: LONGA, TIPO GOLA: REDONDA, COR: AZUL MARINHO, TAMANHO: SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, MATERIAL: 68% POLIÉSTER E 32% VISCOSE UNIDADE: UNIDADE OBS.: CAMISETA MANGA LONGA, MALHA DE POLIÉSTER 100%, COM DETALHES EM SERIGRAFIA, GOLA V, COM DETALHES NAS MANGAS E GOLA EM CORES DIFERENCIADAS, COM FAIXA REFLETIVA, MODELO E COR A SER DEFINIDO NO ATO DO PEDIDO.	MARCA PRÓPRIA	UN	230	RS 19,00	RS 4.370,00
16	DESCRIÇÃO: JALECO, MATERIAL: 60% ALGODÃO, TIPO MANGA: LONGA, QUANTIDADE BOLSOS: 3 BOLSOS UN, TAMANHO: G, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO 78, ACINTURADO, TECIDO PRÉ-LAVADO, TIPO GOLA: FECHAMENTO BOTÕES EMBUTIDOS, ACESSÓRIOS: CINTO ABERTO ATRÁS, USO: MASCULINO UNIDADE: UNIDADE OBS.: JALECO, TECIDO ALGODÃO COM ELASTANO, SENDO 97% ALGODÃO 3% ELASTANO GERAIS COM SUBLIMAÇÃO TOTAL, SERIGRAFIA E BORDADO CONTEUDO BRASÃO, LOGO DO SUS E DA SECRETARIA, MODELO E COR A SER DEFINIDO NO ATO DO PEDIDO.	MARCA PRÓPRIA	UN	60	RS 53,00	RS 3.180,00
26	DESCRIÇÃO: TOUCA HOSPITALAR, MATERIAL: NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO: COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA, COR: COM COR, GRAMATURA: CERCA DE 20 G/M2, TAMANHO: ÚNICO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL 01: HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODOROSA, UNISSEX UNIDADE: UNIDADE OBS.: TOUCA CIRÚRGICA TECIDO GABARDINE 96% POLIÉSTER.	MARCA PRÓPRIA	UN	50	RS 24,00	RS 1.200,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
4	ELASTANO, ESTAMPADA, SUBLIMAÇÃO TOTAL, SERIGRAFIA E BORDADO 1- LOGO HMMP					

FORNECEDOR: KALANA CONFECÇÕES LTDA - CNPJ: 10.143.557/0001-35
Valor Total do Fornecedor: R\$ 58.465,95 (cinquenta e oito mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e noventa e cinco centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
3	DESCRIÇÃO: CALÇA, MATERIAL: 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, TIPO BOLSO: 2 FRONTAIS, 2 LATERAIS E 2 TRASEIROS, TIPO BRAGULHA: COM ZIPER, COR: AZUL MARINHO, TAMANHO: SOB MEDIDA, TIPO USO: MOTORISTA E AGENTE DE SEGURANÇA UNIDADE: UNIDADE OBS.: CALÇA, LIGANTE, 93% POLIÉSTER, 7% ELASTANO, COM SUBLIMAÇÃO TOTAL, SERIGRAFIA E BORDADO, COR A SER DEFINIDA NO ATO DO PEDIDO. 1- NA PERNALHA LOGO DA UNIDADE/HMMP / SECRETARIA A DEFINIR (OBS: SERÁ ANALISADO O CORTE DO GANCHÃO).	DAVERY	UN	60	RS 40,00	RS 2.400,00
5	DESCRIÇÃO: CALÇA, MATERIAL: ALGODÃO, QUANTIDADE BOLSOS: 1, TIPO BOLSO: TRASEIRO, COR: BRANCA, TAMANHO: M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ELÁSTICO UNIDADE: UNIDADE OBS.: CALÇA, TECIDO COTTON 92% DE ALGODÃO E 8% DE ELASTANO, COM SUBLIMAÇÃO TOTAL, SERIGRAFIA E BORDADO 1- LOGO DA UNIDADE/HMMP / SECRETARIA, TAMANHOS E COR A SER DEFINIDOS NO ATO DO PEDIDO.	DAVERY	UN	60	RS 43,32	RS 2.599,20
6	DESCRIÇÃO: CAMISA MASCULINA, MATERIAL: POLIÉSTER ALGODÃO, TIPO: SOCIAL, MODELO MANGA: MEIA MANGA, TAMANHO: SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BOLSO LADO ESQUERDO, BOTÃO EMBUTIDO, PALA 2 PA UNIDADE: UNIDADE OBS.: CAMISA MASCULINA MANGA CURTA EM TECIDO UNIFFICE 62% CO E 38% PES COM BORDADO NO BOLSO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO E OPÇÃO DE BORDADO NAS MANGAS, TAMANHO E COR A SER DEFINIDO NO ATO DO PEDIDO.	DAVERY	UN	110	RS 38,08	RS 4.288,80
7	DESCRIÇÃO: CAMISA MASCULINA, MATERIAL: ALGODÃO TIPO: SOCIAL, MODELO MANGA: LONGA, TIPO GOLA: ENTRETELAADA, INDEFORMÁVEL E PESPONTADA TIPO PEITILHO.	DAVERY	UN	35	RS 44,27	RS 1.549,45

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
8	FECHAMENTO COM BOTÃO, ACABAMENTO MANGA: PUNHO SIMPLES, ENTRETELAADO, PESPONTADO E ABOTOÁVEL, TAMANHO: GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FIO 50, PALA COM 2 PANOS, BOLSO ALTURA DO PEITO LADO UNIDADE: UNIDADE OBS.: CAMISA MASCULINA MANGA COMPRIDA EM TECIDO UNIFFICE 62% CO E 38% PES COM BORDADO NO BOLSO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO E OPÇÃO DE BORDADO NAS MANGAS, TAMANHO E COR A SER DEFINIDO NO ATO DO PEDIDO.	DAVERY	UN	260	RS 36,52	RS 9.495,20
9	DESCRIÇÃO: CAMISETA, TIPO: UNIFORME, MATERIAL: ALGODÃO E POLIÉSTER, TIPO MANGA: CURTA TIPO COLARINHO, GOLA POLO, COR: AZUL, TAMANHO: P, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LOGOTIPO DO ÓRGÃO CONFORME MODELO, TIPO CAMISA: FEMININA UNIDADE: UNIDADE OBS.: CAMISETA FEMININA MANGA CURTA EM TECIDO UNIFFICE 62% CO E 38% PES COM BORDADO NO BOLSO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO E OPÇÃO DE BORDADO NAS MANGAS, TAMANHO E COR A SER DEFINIDO NO ATO DO PEDIDO.	DAVERY	UN	440	RS 22,71	RS 9.992,40
11	DESCRIÇÃO: CAMISETA, TIPO: UNIFORME, TIPO MANGA: CURTA, TIPO GOLA: POLO, COR: VERDE MUSGO, TAMANHO: SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, MATERIAL: MALHA PIQUÊ UNIDADE: UNIDADE OBS.: CAMISETA GOLA POLO EM TECIDO PIQUÊ 53% ALGODÃO 47% POLIÉSTER, GOLA COM DOIS BOTÕES, PARTE INTERNA DA GOLA EM COR A SER DEFINIDA POR SECRETARIA, COM BOLSO BORDADO NA FRENTE NA ALTURA DO PEITO E DETALHES BORDADOS NAS MANGAS, TAMANHO E COR A SER DEFINIDOS NO ATO DO PEDIDO.	DAVERY	UN	980	RS 14,27	RS 13.984,60
15	DESCRIÇÃO: COLETE IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL: TECIDO, TIPO TECIDO: BRIM, QUANTIDADE BOLSOS: 3 (1 PORTA CANETA, 2 FRONTAIS SUPERIORES COM	DAVERY	UN	222	RS 42,7819	RS 9.497,5818

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
17	DESCRIÇÃO: JALECO, MATERIAL: GABARDINE, TIPO MANGA: COMPRIDA, TAMANHO: SOB MEDIDA, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: "SOFT", COM GOLA TIPO CAMISA BORDADO NA MANGA ES UNIDADE: UNIDADE OBS.: JALECO, TECIDO GABARDINE COM ELASTANO, 96% POLIÉSTER 4% ELASTANO COM DETALHES EM SUBLIMAÇÃO TOTAL, SERIGRAFIA, BORDADO SENDO: BRASÃO DO MUNICÍPIO, LOGO DO SUS, LOGO DA SECRETARIA, COR BRANCA E MODELO A SER DEFINIDO.	DAVERY	UN	94	RS 39,88	RS 3.748,72
18	DESCRIÇÃO: JALECO, MATERIAL: BRIM, TIPO: LONGO, TIPO MANGA: LONGA, TAMANHO: SOB MEDIDA, COR: AZUL-MARINHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONFORME MODELO DO ÓRGÃO UNIDADE: UNIDADE OBS.: JALECO EM TECIDO BRIM LEVE, 100% ALGODÃO, COM BOTÕES DE PRESSÃO, COM TRÊS BOLSOS NA FRENTE, SENDO O BOLSO DE CIMA COM O LOGO DO MUNICÍPIO BORDADO, E NOME DA SECRETARIA NAS COSTAS EM SERIGRAFIA, MANGA CURTA COM DETALHE EM SERIGRAFIA, GOLA TRADICIONAL, TAMANHO E COR A SER DEFINIDO NO ATO DO PEDIDO.	DAVERY	UN	20	RS 45,00	RS 900,00

FORNECEDOR: PERFORMANCE RIJN COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO EIRELI - CNPJ: 35.572.047/0001-04
Valor Total do Fornecedor: R\$ 14.998,98 (quatorze mil, novecentos e noventa e oito reais e noventa e oito centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
10	DESCRIÇÃO: CAMISETA, TIPO: UNISSEX, TIPO TECIDO: MALHA FRIA, TIPO MANGA: CURTA, TIPO GOLA: POLO COM 2 BOTÕES, COR: BRANCA, TAMANHO: GRANDE, TIPO COSTURA: DUPLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: IMPRESSÃO E ARTE UNIDADE: UNIDADE OBS.: CAMISETA GOLA POLO TECIDO 68% POLIÉSTER 7% ELASTANO, GOLA POLO COM SUBLIMAÇÃO TOTAL/SERIGRAFIA/BORDADO, CONTEUDO BRASÃO DO MUNICÍPIO BORDADO E LOGO NAS MANGAS E NAS	PERFORMANCE	UN	640	RS 23,4359	RS 14.998,9760

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	COSTAS, CONFORME MODELO E COR A SER APRESENTADO POR CADA SECRETARIA NO ATO DO PEDIDO.					

FORNECEDOR: PETTER COMERCIO DE EPIS EIRELI - CNPJ: 08.968.649/0001-02
Valor Total do Fornecedor: R\$ 23.098,80 (vinte e três mil e noventa e oito reais e sessenta centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
4	DESCRIÇÃO: CALÇA, MATERIAL: BRIM, MODELO: UNISSEX, QUANTIDADE BOLSOS: 4, TIPO BOLSO: 2 FRONTAIS E 2 TRASEIROS, COR: BRANCA, TAMANHO: SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONFORME MODELO UNIDADE: UNIDADE OBS.: CALÇA TECIDO BRIM LEVE, 100% ALGODÃO COM BOLSOS FRONTAIS E TRASEIRO, ELÁSTICO NA CINTURA COM CORDÃO DE AJUSTE E OPÇÃO DE FAIXA REFLETIVA, TAMANHOS E COR A SER DEFINIDOS NO ATO DO PEDIDO.	PETTER UNIFORMES	UN	180	RS 32,77	RS 5.898,60
21	DESCRIÇÃO: MACACÃO, MATERIAL: BRIM, COR: AZUL MARINHO, TAMANHO: GG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ELÁSTICO NA CINTURA, POSIÇÃO BOLSOS: 3 FRONTAIS E 2 TRASEIROS UNIDADE: UNIDADE OBS.: MACACÃO DE SOCORRISTA, TECIDO RIP STOP OU BRIM OU GABARDINE, FITA REFLETIVA DUPLA: NAS COSTAS, PERNAS, BRAÇOS E TÓRAX; REFORÇO ENTRE PERNAS FRENTE E COSTAS; OMBREIRAS, JOELHEIRAS, 2 BOLSOS FAÇA ACIMA COM CINTO REGULADOR DE CINTURA, 2 BOLSOS TRASEIROS, 2 BOLSOS MOCHILA NA LATERAL DAS PERNAS; CONTEM: PORTA CANETA NO BRAÇO; REGULADOR DE PUNHO E REGULADOR NA BARRA DAS PERNAS FECHAMENTO FRONTAL COM ZIPER E VELCRO; GOLA SPORT; COM SUBLIMAÇÃO TOTAL, SERIGRAFIA E BORDADO 1- LOGO HMMP / SECRETARIA 2- BRASÃO DO MUNICÍPIO 3- LOGO DO SUS BRAÇO ESQUERDO: LOGO SUS BRAÇO DIREITO: LOGO MUNICÍPIO PEITO ESQUERDO: HMMP E SECRETARIA; BORDADO PEITO DIREITO: NOME E TIPO SANGÜINEO NO VELCRO; GRANDE NAS COSTAS: MUNICÍPIO NOME/FUNÇÃO NO VELCRO;	PETTER UNIFORMES	UN	50	RS 344,00	RS 17.200,00

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R\$ 194.287,93 (cento e noventa e quatro mil, duzentos e oitenta e sete reais e noventa e três centavos).

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Sendo que as mesmas apresentaram propostas condizentes e válidas aos objetos deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de R\$ 194.287,93 (cento e noventa e quatro mil, duzentos e oitenta e sete reais e noventa e três centavos).

Dê-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 17 de setembro de 2021.

FELIPE VUJANSKI
PREGOIEIRO

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 127/2021, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 068/2021, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA TODAS AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR, FUTURA AQUISIÇÃO DE ROUPAS DE CAMA, MESA E BANHO DESTINADOS AO USO DO HOSPITAL MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - PR E FUTURA AQUISIÇÃO DE CAMISETAS PARA EVENTUAIS CAMPANHAS QUE NECESSITEM DE DIVULGAÇÃO NO DECORRER DOS PRÓXIMOS 12 (DOZE) MESES," pelas Propostas mais Vantajosas para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, HOMOLOGO os objetos aos licitantes:

FORNECEDOR: ANDRE ANTONIO SABINO ME - CNPJ: 27.743.380/0001-00
Valor Total do Fornecedor: R\$ 4.975,00 (quatro mil, novecentos e setenta e cinco reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
25	DESCRIÇÃO: TOALHA BANHO, MATERIAL: POLIÉSTER E ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (C X L): 1,40 X 0,70 M, COR: BRANCO UNIDADE: UNIDADE: 0,00 OBS.: TOALHA DE BANHO 1,40 X 0,70M, TECIDO 100% ALGODÃO, COR: BRANCA, COM SUBLIMAÇÃO TOTAL, SERIGRAFIA E/OU BORDADO, 1-LOGO HMHP.	MARCA PRÓPRIA	UN	250	R\$ 19,90	R\$ 4.975,00

FORNECEDOR: BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI - CNPJ: 30.759.356/0001-74
Valor Total do Fornecedor: R\$ 5.000,00 (cinco mil reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
13	DESCRIÇÃO: CAPA PROTETORA, MATERIAL: EXTERNO: 100% ALGODÃO, APLICAÇÃO: TRAVESSIEIRO, DIMENSÕES: 0,30 X 0,50 X 0,15 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FECHAMENTO COM ZIPER, COR: BRANCA UNIDADE: UNIDADE OBS.: CAPA DE TRAVESSIEIRO, TECIDO OXFORD, AZUL BEBE E ROSA BEBE, SUBLIMAÇÃO TOTAL, SERIGRAFIA E BORDADO 1-LOGO HMHP.	SULZ	UN	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
20	DESCRIÇÃO: JOGO CAMA, MATERIAL: 100% ALGODÃO, TIPO: SOLTEIRO, COMPONENTES: LENÇOL COM ELÁSTICO, FRONHA, COR: VARIADA, MEDIDA: 1,60 X 0,50 M UNIDADE: UNIDADE OBS.: LENÇOL SOLTEIRO COM ELÁSTICO, TECIDO OXFORD, COR: AZUL BEBE E ROSA BEBE, SUBLIMAÇÃO TOTAL, SERIGRAFIA E	SULZ	UN	100	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



BORDADO 1-LOGO HMHP.						
-------------------------	--	--	--	--	--	--

FORNECEDOR: BM IND E COM DE EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ: 40.035.561/0001-40
Valor Total do Fornecedor: R\$ 23.790,00 (vinte e três mil, setecentos e noventa reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
14	DESCRIÇÃO: TECIDO, MATERIAL: POLIAMIDA E POLI CLORETO DE VINILA, COR: VARIADA, LARGURA: 1,50 M, APLICAÇÃO: INVÓLUCRO DE PAINEL PARA COLETE BALÍSTICO, COMPRIMENTO: 50 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GRAMATURA 195 G/M2 UNIDADE: UNIDADE OBS.: COLETE EM TECIDO MICROFIBRA 90% POLIAMIDA 10% ELASTANO COM 4 BOLSOS SUBLIMAÇÃO TOTAL, SERIGRAFIA E BORDADO, CONTENDO BRASÃO DO MUNICÍPIO BORDADO, LOGO E ESTAMPA NAS COSTAS, CONFORME MODELO E COR A SER APRESENTADO POR CADA SECRETARIA NO ATO DO PEDIDO.	FENIX TEXTIL	UN	200	R\$ 118,95	R\$ 23.790,00

FORNECEDOR: DARU INDUSTRIA TEXTIL LTDA - CNPJ: 37.020.966/0001-09
Valor Total do Fornecedor: R\$ 7.699,50 (sete mil, seiscentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
22	DESCRIÇÃO: PANO PRATO, MATERIAL: ALGODÃO, COMPRIMENTO: 70 CM, LARGURA: 45 CM, COR: DIVERSAS (ESTAMPADO) UNIDADE: UNIDADE PANO DE PRATO, TECIDO 100 ALGODÃO, COR: BRANCA SUBLIMAÇÃO TOTAL, SERIGRAFIA E BORDADO, 1-LOGO HMHP 1-LOGO DA SECRETARIA.	PRÓPRIA	UN	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
23	DESCRIÇÃO: PIJAMA, MATERIAL: ALGODÃO, TAMANHO: GRANDE, TIPO MANGA CAMISA: CURTA (JAPONESA), TIPO GOLA: DECOTE "V", ACABAMENTO CINTURA: COM CORDÃO E ELÁSTICO, ACABAMENTO PERNAS: SEM RIBANA, COR: AZUL UNIDADE: UNIDADE OBS.: PIJAMA HOSPITALAR, SENDO BLUSA E CALÇA, BRIM FINO 100% ALGODÃO, SUBLIMAÇÃO TOTAL, SERIGRAFIA E BORDADO, MODELO E COR A SER DEFINIDO NO ATO DO PEDIDO.	PRÓPRIA	UN	70	R\$ 42,85	R\$ 2.999,50
24	DESCRIÇÃO: PIJAMA, MATERIAL: 100% SUBLIMAÇÃO TOTAL, SERIGRAFIA E BORDADO, MODELO E COR A SER DEFINIDO NO ATO DO PEDIDO.	PRÓPRIA	UN	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



ALGODÃO CRETONE, TAMANHO: MÉDIO, TIPO MANGA CAMISA, LONGA, TIPO GOLA: SEM GOLA E DECOTE E "V", ACABAMENTO PERNAS: CALÇA COMPRIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PERSONALIZADO CONFORME MODELO UNIDADE: UNIDADE OBS.: PIJAMA PARA PACIENTE INTERNO, SENDO CALÇA E CAMISETA, MALHA POLIVISCOSE 67% DE POLIÉSTER 33% DE VISCOSE COM SUBLIMAÇÃO TOTAL, SERIGRAFIA E BORDADO, COR A SER DEFINIDA NO ATO DO PEDIDO. NA CAMISETA 1- HMHP NAS COSTAS E LOGO DA SECRETARIA NA FRENTE: NA CALÇA 1- HMHP NA PERNAS: PIJAMA DE DORMIR (OBS: SERÁ ANALISADO O CORTE DO GANCHO)						
---	--	--	--	--	--	--

FORNECEDOR: FS INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA - EPP - CNPJ: 07.434.748/0001-52
Valor Total do Fornecedor: R\$ 46.900,00 (quarenta e seis mil e novecentos reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
19	DESCRIÇÃO: JAQUETA MASCULINA, MATERIAL: NYLON RESINADO, TELA, MODELO: ZIPER, ACABAMENTO: COM FORRO, TIPO BOLSOS: LATERAIS EMBUTIDOS, TIPO BOTÃO: PRESSÃO, COR: AZUL/MARINHO, TAMANHO: MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CAPUZ E BOLSOS ESCAMOTEÁVEL NAS COSTAS COM BORD. TIPO MANGA: COMPRIDA REMOVÍVEL UNIDADE: UNIDADE OBS.: JAQUETA ADULTO TECIDO NYLON RESINADO FORRADA, PUNHO COM FECHAMENTO EM MEIO ELÁSTICO, FECHAMENTO COM ZIPER, MANGAS COM ZIPER REMOVÍVEIS, BORDADO NA FRENTE NA ALTURA DO PEITO, TAMANHO E COR A SER DEFINIDO NO ATO DO PEDIDO.	UNIVEST	UN	350	R\$ 134,00	R\$ 46.900,00

FORNECEDOR: G. BERGAMASCO & GUILHERME LTDA - CNPJ: 05.508.941/0001-54
Valor Total do Fornecedor: R\$ 9.359,90 (nove mil, trezentos e cinquenta e nove reais e noventa centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	DESCRIÇÃO: AVENTAL, MATERIAL: BRIM, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO PADRÃO, COM AJUSTE NO PESCOÇO E NA CINTURA, TAMANHO: ÚNICO UNIDADE: UNIDADE OBS.: AVENTAL 70C M (PEITO À BASE) X 90 CM DE LARGURA (CIRCUNFERÊNCIA), TECIDO BRIM FINO, COR: AZUL/MARINHO COM SUBLIMAÇÃO TOTAL, SERIGRAFIA E	MARCA PRÓPRIA	UN	15	R\$ 22,66	R\$ 339,90

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



BORDADO, 1-LOGO HMHP - 1-LOGO DA SECRETARIA						
2	DESCRIÇÃO: AVENTAL, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, MODELO: SEM FORRO M, TIPO: IMPERMEÁVEL M, COR: PRETA, COMPRIMENTO: 100 CM, LARGURA: 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ALÇA E TIRAS DE AJUSTE UNIDADE: UNIDADE OBS.: AVENTAL DE LAVANDERIA COM PEITO 70 CM (PEITO À BASE) X 90 CM DE LARGURA (CIRCUNFERÊNCIA), IMPERMEÁVEL, COR: AZUL/MARINHO, SUBLIMAÇÃO TOTAL, SERIGRAFIA E BORDADO 1-LOGO HMHP 1-LOGO DA SECRETARIA	MARCA PRÓPRIA	UN	15	R\$ 18,00	R\$ 270,00
12	DESCRIÇÃO: CAMISETA, TIPO: UNIFORME, TIPO MANGA: LONGA, TIPO GOLA: REDONDA, COR: AZUL/MARINHO, TAMANHO: SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, MATERIAL: 68% POLIÉSTER E 32% VISCOSE UNIDADE: UNIDADE OBS.: CAMISETA MANGA LONGA, MALHA DE POLIÉSTER 100%, COM DETALHES EM SERIGRAFIA, GOLA V, COM DETALHES NAS MANGAS E GOLA EM CORES DIFERENCIADAS, COM FAIXA REFLETIVA, MODELO E COR A SER DEFINIDO NO ATO DO PEDIDO.	MARCA PRÓPRIA	UN	230	R\$ 19,00	R\$ 4.370,00
16	DESCRIÇÃO: JALECO, MATERIAL: 60% ALGODÃO, TIPO MANGA: LONGA, QUANTIDADE BOLSOS: 3 BOLSOS UN, TAMANHO: G, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO 7,8, ACINTURADO, TECIDO PRÉ-LAVADO, TIPO GOLA: FECHAMENTO BOTÕES EMBUTIDOS, ACESSÓRIOS: CINTO ABERTO ATRÁS, USO: MASCULINO UNIDADE: UNIDADE OBS.: JALECO, TECIDO ALGODÃO COM ELASTANO, SENDO 97% ALGODÃO 3% ELASTANO GERAS COM SUBLIMAÇÃO TOTAL, SERIGRAFIA E BORDADO CONTENDO BRASÃO, LOGO DO SUS E DA SECRETARIA, MODELO E COR A SER DEFINIDO NO ATO DO PEDIDO.	MARCA PRÓPRIA	UN	60	R\$ 53,00	R\$ 3.180,00
26	DESCRIÇÃO: TOUCA HOSPITALAR, MATERIAL: NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO: COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA, COR: COM COR, GRAMATURA: CERCA DE 20 G/M2, TAMANHO: ÚNICO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL 01: HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX UNIDADE: UNIDADE OBS.: TOUCA CIRÚRGICA TECIDO GABARDINE 96% POLIÉSTER, 4% ELASTANO, ESTAMPADA,	MARCA PRÓPRIA	UN	50	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



SUBLIMAÇÃO TOTAL, SERIGRAFIA E BORDADO 1-LOGO HMHP						
--	--	--	--	--	--	--

FORNECEDOR: KALANA CONFECÇÕES LTDA - CNPJ: 10.143.557/0001-35
Valor Total do Fornecedor: R\$ 58.465,95 (cinquenta e oito mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e noventa e cinco centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
3	DESCRIÇÃO: CALÇA, MATERIAL: 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, TIPO BOLSOS: 2 FRONTAIS 2 LATERAIS E 2 TRASEIROS, TIPO BRAGULHA: COM ZIPER, COR: AZUL/MARINHO, TAMANHO: SOB MEDIDA, TIPO USO: MOTORISTA E AGENTE DE SEGURANÇA UNIDADE: UNIDADE OBS.: CALÇA, LIGANTE, 93% POLIÉSTER, 7% ELASTANO, COM SUBLIMAÇÃO TOTAL, SERIGRAFIA E BORDADO, COR A SER DEFINIDA NO ATO DO PEDIDO. 1- NA PERNAS LOGO DA UNIDADE/HMHP / SECRETARIA A DEFINIR. (OBS: SERÁ ANALISADO O CORTE DO GANCHO).	DAVERY	UN	80	R\$ 40,00	R\$ 2.400,00
5	DESCRIÇÃO: CALÇA, MATERIAL: ALGODÃO, QUANTIDADE BOLSOS: 1, TIPO BOLSOS: TRASEIRO, COR: BRANCA, TAMANHO: M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ELÁSTICO UNIDADE: UNIDADE OBS.: CALÇA, TECIDO COTTON 82% DE ALGODÃO E 8% DE ELASTANO, COM SUBLIMAÇÃO TOTAL, SERIGRAFIA E BORDADO 1- LOGO DA UNIDADE/HMHP / SECRETARIA, TAMANHOS E COR A SER DEFINIDOS NO ATO DO PEDIDO.	DAVERY	UN	60	R\$ 43,32	R\$ 2.599,20
6	DESCRIÇÃO: CAMISA MASCULINA, MATERIAL: POLIÉSTER ALGODÃO, TIPO: SOCIAL, MODELO MANGA: MEIA MANGA, TAMANHO: SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BOLSO LADO ESQUERDO, BOTÃO EMBUTIDO, PALA 2 PA UNIDADE: UNIDADE OBS.: CAMISA MASCULINA MANGA CURTA EM TECIDO UNIOFFICE 62% CO E 38% PES COM BORDADO NO BOLSO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO E OPÇÃO DE BORDADO NAS MANGAS, TAMANHO E COR A SER DEFINIDO NO ATO DO PEDIDO.	DAVERY	UN	110	R\$ 39,08	R\$ 4.298,80
7	DESCRIÇÃO: CAMISA MASCULINA, MATERIAL: ALGODÃO, TIPO: SOCIAL, MODELO MANGA: LONGA, TIPO GOLA: ENTRETRELADA, INDEFORMÁVEL, E PESPOINTADA, TIPO PÉTLILHO: FECHAMENTO COM BOTÃO,	DAVERY	UN	35	R\$ 44,27	R\$ 1.549,45

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



ACABAMENTO MANGA: PUNHO SIMPLES, ENTRETRELADO, PESPOINTADO E ABOTOÁVEL, TAMANHO: GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FIO 50/PALA COM 2 PANOS, BOLSO ALTURA DO PEITO LADO UNIDADE: UNIDADE OBS.: CAMISA MASCULINA MANGA COMPRIDA EM TECIDO UNIOFFICE 62% CO E 38% PES COM BORDADO NO BOLSO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO E OPÇÃO DE BORDADO NAS MANGAS, TAMANHO E COR A SER DEFINIDO NO ATO DO PEDIDO.						
8	DESCRIÇÃO: CAMISA UNIFORME, MATERIAL: ALGODÃO E POLIÉSTER, TIPO MANGA: CURTA, TIPO COLARINHO: GOLA POLO, COR: AZUL, TAMANHO: P, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LOGOTIPO DO ÓRGÃO CONFORME MODELO, TIPO CAMISA: FEMININA UNIDADE: UNIDADE OBS.: CAMISETA FEMININA MANGA CURTA EM TECIDO UNIOFFICE 62% CO E 38% PES COM BORDADO NO BOLSO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO E OPÇÃO DE BORDADO NAS MANGAS, TAMANHO E COR A SER DEFINIDO NO ATO DO PEDIDO.	DAVERY	UN	260	R\$ 36,52	R\$ 9.495,20
9	DESCRIÇÃO: CAMISETA, TIPO: UNISSEX, TIPO MANGA: CURTA, TIPO GOLA: POLO, COR: VERDE MUSGO, TAMANHO: SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, MATERIAL: MALHA PIQUÊ UNIDADE: UNIDADE OBS.: CAMISETA GOLA POLO EM TECIDO PIQUE 53% ALGODÃO 47% POLIÉSTER, GOLA COM DOIS BOTÕES, PARTE INTERNA DA GOLA EM COR A SER DEFINIDA POR SECRETARIA, COM BOLSO BORDADO NA FRENTE NA ALTURA DO PEITO E DETALHES BORDADOS NAS MANGAS, TAMANHO E COR A SER DEFINIDOS NO ATO DO PEDIDO.	DAVERY	UN	440	R\$ 22,71	R\$ 9.992,40
11	DESCRIÇÃO: CAMISETA, TIPO: UNIFORME, TIPO MANGA: CURTA, TIPO GOLA: CARECA, COR: BRANCA, TAMANHO: SOB MEDIDA, MATERIAL: MALHA PV (67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE), APLICAÇÃO: UNIFORME UNIDADE: UNIDADE OBS.: CAMISETA MANGA CURTA, MALHA DE POLIÉSTER 100%, COM SUBLIMAÇÃO TOTAL, SERIGRAFIA E BORDADO, COM OPÇÃO DE GOLA REDONDA OU GOLA V, COM DETALHES NAS MANGAS E GOLA EM CORES DIFERENCIADAS, MODELO E COR A SER DEFINIDO NO ATO DO PEDIDO, (CAMISETA TIPO CAMPANHA).	DAVERY	UN	980	R\$ 14,27	R\$ 13.984,60
15	DESCRIÇÃO: COLETE IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL: TECIDO, TIPO TECIDO: BRIM, QUANTIDADE BOLSOS: 9 (1 PORTA CANETA, 2 FRONTAIS SUPERIORES COM ZIPER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:	DAVERY	UN	222	R\$ 42,7819	R\$ 9.497,5818

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
17	CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, COR: LARANJA, TAMANHO: SOB MEDIDA, UNIDADE: UNIDADE OBS.: COLETE EM TECIDO BRIM LEVE, 100% ALGODÃO COM BORDADO NA PARTE DA FRENTE E SERIGRAFIA NA FRENTE E NAS COSTAS, TAMANHO E COR A SER DEFINIDOS NO ATO DO PEDIDO.	DAVERY	UN	94	R\$ 39,88	R\$ 3.748,72
18	DESCRIÇÃO: JALECO, MATERIAL: BRIM, TIPO: LONGO, TIPO MANGA: LONGA, TAMANHO: SOB MEDIDA, COR: AZUL-MARINHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONFORME MODELO DO ÓRGÃO UNIDADE: UNIDADE OBS.: JALECO EM TECIDO BRIM LEVE, 100% ALGODÃO, COM BOTÕES DE PRESSÃO, SENDO O BOLSO DE CIMA COM O LOGO DO MUNICÍPIO BORDADO, E NOME DA SECRETARIA NAS COSTAS, EM SERIGRAFIA MANGA CURTA COM DETALHE EM SERIGRAFIA GOLA TRADICIONAL, TAMANHO E COR A SER DEFINIDO NO ATO DO PEDIDO.	DAVERY	UN	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00

FORNECEDOR: PERFORMANCE RUN COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO EIRELI - CNPJ: 35.572.047/0001-04
Valor Total do Fornecedor: R\$ 14.998,98 (quatorze mil, novecentos e noventa e oito reais e noventa e oito centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
10	DESCRIÇÃO: CAMISETA, TIPO: UNISSEX, TIPO TECIDO: MALHA FRIA, TIPO MANGA: CURTA, TIPO GOLA: POLO COM 2 BOTÕES, COR: BRANCA, TAMANHO: GRANDE, TIPO COSTURA: DUPLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: IMPRESSÃO E ARTE UNIDADE: UNIDADE OBS.: CAMISETA GOLA POLO TECIDO 80% POLIÉSTER, 7% ELASTANO, GOLA POLO COM SUBLIMAÇÃO TOTAL/SERIGRAFIA/BORDADO, CONTENDO BRASÃO DO MUNICÍPIO BORDADO E LOGO NAS MANGAS E NAS COSTAS, CONFORME MODELO E COR A	PERFORMANCE	UN	640	R\$ 23,4598	R\$ 14.998,9760

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



SER APRESENTADO POR CADA SECRETARIA NO ATO DO PEDIDO.					
---	--	--	--	--	--

FORNECEDOR: PETER COMERCIO DE EPIS EIRELI - CNPJ: 08.968.649/0001-02
Valor Total do Fornecedor: R\$ 23.098,60 (vinte e três mil e noventa e oito reais e sessenta centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
4	DESCRIÇÃO: CALÇA, MATERIAL: BRIM, MODELO: UNISSEX, QUANTIDADE: BOLSOS: 4, TIPO BOLSOS: 2 FRONTAIS E 2 TRASEIROS, COR: BRANCA, TAMANHO: SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONFORME MODELO UNIDADE: UNIDADE OBS.: CALÇA TECIDO BRIM LEVE, 100% ALGODÃO COM BOLSOS FRONTAIS E TRASEIRO, ELÁSTICO NA CINTURA COM CORDÃO DE AJUSTE E OPÇÃO DE FAIXA REFLETIVA, TAMANHOS E COR A SER DEFINIDOS NO ATO DO PEDIDO.	PETER UNIFORMES	UN	180	R\$ 32,77	R\$ 5.898,60
21	DESCRIÇÃO: MACACÃO, MATERIAL: BRIM, COR: AZUL, MARINHO, TAMANHO: GG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ELÁSTICO NA CINTURA, POSIÇÃO BOLSOS: 3 FRONTAIS E 2 TRASEIROS UNIDADE: UNIDADE OBS.: MACACÃO DE SOCORRISTA, TECIDO RIP STOP OU BRIM OU GABARDINE, FITA REFLETIVA DUPLA: NAS COSTAS, PERNAS, BRAÇOS E TÓRAX; REFORÇO ENTRE PERNAS FRENTE E COSTAS; OMBREIRAS, JOELHEIRAS, 2 BOLSOS FAÇA ACIMA COM CINTO REGULADOR DE CINTURA, 2 BOLSOS TRASEIROS, 2 BOLSOS MOCHILA NA LATERAL DAS PERNAS; CONTEM: PORTA CANETA NO BRAÇO; REGULADOR DE PUNHO E REGULADOR NA BARRA DAS PERNAS FECHAMENTO FRONTAL COM ZIPER E VELCRO, GOLA SPORT; COM SUBLIMAÇÃO TOTAL, SERIGRAFIA E BORDADO 1-LOGO HM/P SECRETARIA 2-BRASÃO DO MUNICÍPIO 3-LOGO DO SUS BRAÇO ESQUERDO: LOGO SUS BRAÇO DIREITO: LOGO MUNICÍPIO PEITO ESQUERDO: HM/P E SECRETARIA, BORDADO PEITO DIREITO: NOME E TIPO SANGUINEO NO VELCRO; GRANDE NAS COSTAS MUNICÍPIO NOME/FUNÇÃO NO VELCRO;	PETER UNIFORMES	UN	50	R\$ 344,00	R\$ 17.200,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 194.287,93 (cento e noventa e quatro mil, duzentos e oitenta e sete reais e noventa e três centavos).

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Sendo que as mesmas apresentaram propostas condizentes e válidas aos objetos deste procedimento licitatório. cujo valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de **R\$ 194.287,93** (cento e noventa e quatro mil, duzentos e oitenta e sete reais e noventa e três centavos).

Dê-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 17 de setembro de 2021.

ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - PR



AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão na forma Presencial nº 075/2021
Procedimento Licitatório nº 142/2021

O Município de Nova Tebas-PR, Estado do Paraná com fundamento na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com alterações posteriores, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, comunica que realizará licitação conforme as seguintes especificações:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL ÓLEO DIESEL PARA SER UTILIZADO NA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE TRAFEGABILIDADE DE ESTRADAS RURAIS DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR CONFORME CONVÊNIO Nº 147/2021 QUE FIRMAM O ESTADO DO PARANÁ, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO - SEAB E O MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR.

DATA DE ABERTURA: 06 de outubro de 2021 às 08h30min (oito horas e trinta minutos).

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por item.

VALOR TOTAL: R\$ 39.805,24 (trinta e nove mil, oitocentos e cinco reais e vinte e quatro centavos).

INFORMAÇÕES: O Edital e anexos estão disponíveis para download no site www.novatebas.pr.gov.br na aba processos licitatórios, também podendo ser retirados na sede da Prefeitura Municipal de Nova Tebas, sito a Avenida Belo Horizonte, 695 - Centro, em Nova Tebas - Paraná, Fone: (42) 3643-1109, de segunda à sexta-feira, no horário das 08h00min às 12h00min e 13h15min às 17h00min.

Nova Tebas, 17 de setembro de 2021.

ENFº CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 162/2021 SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS PROCESSO N.º: 265/2021 HOMOLOGAÇÃO

O Diretor de Licitações e Contratos do Município de Guarapuava, no uso das atribuições que lhe são conferidas, através do Decreto n.º 8437/2021, com base na Lei 10.520/2002 e demais legislações pertinentes, considerando a adjudicação do objeto, HOMOLOGA, o resultado do processo licitatório em epígrafe, conforme a seguir:

ADJUDICATÁRIA	LOTES	VALOR
A. R. LICITAÇÕES LTDA	1.	R\$ 46.121,25
RIVALDO DE LIMA	2, 3, 4.	R\$ 159.267,00

Guarapuava, 16 de setembro de 2021.

DIEGO VOLFF
Diretor de Licitações e Contratos
Município de Guarapuava

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 139/2021 SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS PROCESSO N.º: 235/2021 HOMOLOGAÇÃO

O Diretor de Licitações e Contratos do Município de Guarapuava, no uso das atribuições que lhe são conferidas, através do Decreto n.º 8437/2021, com base na Lei 10.520/2002 e demais legislações pertinentes, considerando a adjudicação do objeto, considerando o Parecer Jurídico nº 1148/2021, HOMOLOGA, o resultado do processo licitatório em epígrafe, conforme a seguir:

ADJUDICATÁRIA	LOTES	VALOR
ALXTEK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	2	R\$ 13.737,50
-	1	FRUSTRADO

Guarapuava, 16 de setembro de 2021.

DIEGO VOLFF
Diretor de Licitações e Contratos
Município de Guarapuava

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 100/2020 PROCESSO N.º 302/2020 REVOGAÇÃO

O Diretor do Departamento de Licitações e Contratos do Município de Guarapuava, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 8437/2021 considerando:

- A solicitação de cancelamento da Dispensa bem como a falta de assinatura do contrato pela empresa;
- O Parecer Jurídico de n.º 1106/2021, oriundo da Doutra Procuradoria Geral do Município;
- A presença da conveniência, oportunidade e do Interesse Público, enquanto fundamentos legais.

Torna pública a REVOGAÇÃO do DISPENSA DE LICITAÇÃO n.º 100/2020 que tem por objeto a "Contratação de empresa especializada para instalação da planta para produção de

cerveja para até 250 litros por meio do Art. 24, inciso I e II da lei 8.666/93. A presente Revogação visa garantir efetivamente os princípios da economicidade, da igualdade, de forma que o interesse público seja preservado em todos os Atos adotados pela Administração ou por seus representantes. Com base nos arts. 49, parágrafo 3º, e 109, inciso I, alínea "c" da Lei Federal n.º 8.666/93, concede-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis, para o exercício do Contraditório e Ampla Defesa aos Licitantes interessados.

Guarapuava, 16 de setembro de 2021.
PUBLIQUE-SE.
DIEGO VOLFF
Diretor de Licitações e Contratos

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO DE CONTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 083/2020

OBJETO: Dispensa de licitação - contratação da FUNPAR - fundação da universidade federal do paraná conforme art. 24, inciso XIII da lei 8.666/93 para elaboração do plano municipal de drenagem.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATO Nº: 209/2020.

CONTRATADA: FUNDAÇÃO DA UNIVERSIDADE F. DO PARANÁ.
Prorrogado o prazo de vigência e execução por nove (nove) meses, a partir de 15/09/2021, com vencimento final em 15/06/2022, com fulcro no artigo 57, § 1º, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA: 13/09/2021 - DIEGO VOLFF - Diretor de Licitações e Contratos.